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Nadeslanj. a ole zani(.wit>ae przez KedaKi-.je reutr 
pisy beiła iwiaoat.. autorom iedyaie wdwożas, gd, 
tl, lezje-, Z"stana ziaczkl pu.izU.wepo „płacenie prze
syłki zwrutoe;' Prenumerata miesięczny 4.50 Zł., 
s odnoszei i m do dnmo 5 Z). Na prowincji duptsts 

oorta. Bonio ozeknwe! Warszawa 658

na Bałkanach.
IV. część bilansowego Sprawozdania Naczelno) Komendy Niemieckich Si! Zbrojnych

Berlin, 18 czerwca, zakończenie działań 
wojMiniŁh na Bałkanach przedstawia Na
czelna Komenda niemieckie hsił zbrojnych 
w bilansowym komunikacie następująco:

Operacje arm ji lądowej, przy współ
udziale jednostek wojsk włoskich i wągier 
skich, przeprowadzone według wska .wek, 
udzielonych przez Kanclerza H itlera jako 
naczelnego wodza, oraz głównodowodzące
go arm ją Indową generała-marszałka pol
nego vou Brauchiżscha i szefa sztabu ge
neralnego generała broni C Lidera, odnio
sły w 3-tygodnicwej kampanji. przy użyciu 
minimalnych sił bojowych, całkowite zwy
cięstwo,

Z pośród przygotowanych do akcji od
działów arm.ii lądowej brały w niej udział 
jedynie 2/3, do walk z wo., ikami brytyj- 
skiemi przeznaczono a oddziałów, w dram 
3 dywizje pancerne, przyczem jedna z nich 
jeszcze «. toku operacyj została wycofana,

ponieważ nie mogła Jut mieć w tyn; wy
padku zastosowania.

Liczba wzigtych do niewoli w toku łych 
walk przez wojska niemieckie jeńców wo 
jenuych wynosi — według pobieżnego ze
stawienia:

Serbów 6.298 oficerów i  337.864 żołnierzy. 
Brytyjczyków 324 oficeiów  i ok. 10.900

żołnierzy
Greków około 8.000 oficerów i ok, 210.000

żołnierzy.
Ogółem wiec przeszło 14.600 oficerów i 

558.700 żołnierzy.
Powyższe cj fr y  w: ie.ych do niewoli żoł

nierzy nie obi Jmują żołnierzy narodowości 
nli m cuLiej i żołnie..ty przynależnych do 
Abrodowoid sprzymierzonych z Niemcami. 
Został! oni, podobnie jal i Grecy, zwolnic 
ni z prawem udania się do miejsu zamiesz
kania.

W edług dotychczas dokonanych obliczeń.

idobpo przeszła 1500 dział, ekoto 600.000 ręcznej 
h roni palnej, setki samochodów pancernych i innych, 
oraz nieprzeiineair ilości sprzętu wojennego, bidzie* 

wszelkiego rodzaju zapasy.
Zarówno przygotowania jak i wykonanie 
akcji kampanii na Bałkanach wym agały 
najwyżs-zycn po i  wiece.i od dowódców, jak 
i  oddziałów wojskowych.

Oddziały wojsk pancernych staczały wal
k i na terenie, który dotychczas nie nada
wał sie dla tego rodzaju brom. Zmotoryzo
wane oddziały arm.ii lądowej, oi-az zbrój 
ryeh  oddziałów SS nacierały dniami i no 
cami na nieprzyjaciela poprzez uciążliwy 
teren górzysty, niejednokrotnie natrafia
jąc pp  drogi gruntowe/zasypane śniegiem 
i  pokryte warstwą lodu. Ponownie i w nie; 
zw ykłej mierze okazały eie nieocenionemu 
dyw izje wojsk górskich w akcji przełama
nia siluych naturalnych i od azeiegu mie- 
eięcy rozbudowywanych przez nieprzyja
ciela i bronionych przez niego pozycyj. W  
czasie akcji w terenach górzystych, niedo
statecznie wyposażone dyw izje piechoty 
pokonywały re zw yk łe  trudności marszo
we przy równoczesnem staczaniu ciężkich 
walk.

Lotnictwo, pod nauzelnem dowództw sm 
Marrzałka Rzeszy, dzięki szybkiemu zła 
maniu nieprzyjacielskich formacyj lotn i
czych i  utrzymywaniu przewagi w powie
trzu w czaeie całej kampanii, uniemożli
wiło nieprzyjacielowi przeszkadzanie z po- 
wietrzą w * lauewym przebiegu niemiec
kich eporacyj. Współpracując wzorowo z 
arm ją lądową udzielału ono je j pomocy 
pyzez nieustanne wywiady blisko- i daleko 
dystansowe, dzięki atakom eskadr nurko
wych. ułatwiało przełamanie głównych li- 
n ij oporu nieprzyjacielskiego, a dzięki ata
kom dziennym i nocnym ną cofającego sie 
nieprzyjaciela i jego pozafrontowe lin ie 
łączności, przyspieszyło rozsypkę armji nłe. 
przyjacielskiej,

Oddziały artylerji przeciwlotnicze! to
warzyszyły wspomagały nieprzerwane 
postępy dyw izyj pancernych i d yw izy j pie
choty. Szczególnie wielkie sukcesy uzyska
ły  eskadry samolotów bojowych i nurko
wych dzięki nieustannym atakom na nie 
przyjacielskie okręty transportowe w rejo 
nie morskim dokoł, Grecji. w ten sposób 
uniemożliw iły one p’anoy y  odwrót wojsk 
brytyjskich i .zadały niezwykle cieżkie 
straty angielskiej flocie.

Po  ząjeciu całego kontynentu greckiego 
i wysp egejskich przez mocarstwa osi, 
Brytyjczykom , jako ostatnia resztka ich 
planowanych pozycyj uą Bałkanach.

pozostała jedynie Kreta.
[Wysp" ta, stanowiąca silną baze powietrz
ną i mOj*ską w  riajbliższem sąsiedztwie nie
mieckich morskich lin ij komuąikaeyjnych 
przez Morze Egejskie, oraz wyi uniete da
leko naprzód zabezpieczenie flanki pół 
nocno-afrykąńskiero terenu wojennego i 
brytyjsk iej drogi* morskiej z M alty do 
Aleksandrii, posiadała równocześnie w iel
ką doniosłość dla dalszych operacyj wo
jennych nieprzyjaciela tak ofensswnyth

jak i defensywnych w e wschodniej części 
Morza Śródziemnego.

Tam też szukała ocalenia cześć wojsk

swoim wzmocnionym korpusem lotmczym. 
oraz liczne wojska transporter ro.

W  dniu 20 maj: we wczesnych godzinach 
porannych, po siinem przygotowaniu przy 
pomocy , bombardowania i ataków z nie  ̂
znacznej* wysokości oraz przy poparciu i 
zabezpieczeniu przez liczne eskadry my
śliwskie, opuszczono z powite ,rza ddziały 
strzelców spadochronowych i wojsk prze
wiezionych samolotami w okolice lotniska 
Malemas w odległości około 15 km. od 
C K a iii i w pobliżu tegoż miasta. Da'sze 
oddziały strzelców spadochronowych usi
łowały w ciąg u popołudnia zawładnąć rów
nież miastami Rethimnon i  Iraklion  oraz 
lotniskami znajdującemi sie w ich pobliżu.

W  obu wymeniony«-.h ostatnio punktach, 
nie udeło sie to początkowo z powodu znaj
dujących się tam przeważających sił nie
przyjacielskich.

Natomiast
lotniska w Malemes zdonyto po zaciętej 

walet
j  pomimo, iż czasowo znajdowało sie oro 
jeszcze pod ogniem arty le rji wysadzono 
na nim oddziały strzelców górskich.

~SS> ten sposób stworzono pierwsze warun- 
M  do pomyślnego przeprowadzenia ipe- 
mc-yj.

Drugi warnuek został stworzony w  dniu 
22 m aja dzięki akcji V lI I -g c  korpusu lot
niczego.

W krótce do rozpoczęciu operacyj prze
ciw  E recie, ukazały sie. i  u morzu kołoi , . , . , , ,,--, -----------------.---- c « —  t i n  jLi.i wuic, uA.ct&a>i.y u.a, ±±±kji. u ł*.

brytyjskich pobitych na K re re , zamurŁą K re ty  prawie całe angielskie elfy morskie
jąe ze znajdującą sie tam już poprzednio 
załogą Drytyjską i greesą, bronić tej silnej 
bazy operacyjnej, aż dc ostatntogo człowie
ka. Tak przynajmniej zapowiedział premjer 
brytyjski wcbec parlamentu. To snmo zna
czenie co dla Anglji, posiada Kreta w od- 
wrotnem znaczeniu również dla dalszych 
operacyj wojen. ych Niemiec i W łoch wt 
wschodniej części Morza Śródziem lego 

Z tego powodu

Kanclerz Hitler zdecydował się 
zawładnąć wyspa w drodze powietrznej

M is ję  przeprowadź-itła tej aktjl otrzymał 
marszałek Rzeszy Goerinp. Taktyczni przy. 
gttov .na itczm iła flota p.wlstrzna Ni 
4, pop oowćdztwem gen. broni Leehra. Pod
legali mu w tym zak ceie: generał lotnic
twa Student z silnemi oddziałami strzel
ców spadochronowych, wojsk przewożo 
nych no sa molotact i strzelców górskich, 
generał lotnictwa baron v. Rlchthofen ze

z Alek andrji. M iały on. na celu niedopu 
szczenię posiłków niemieckich przez .mo
rze i stworzenie wamnków umożlii dają 
cych dowóz no ^ych wzmocnień dla gar
nizonu brytyjskiego ne K ićc ie  lub w razie 
potrzeby Zaukreto nanie ich i przewiezie
nie do Egiutu.

Spowdowaio to tylko częściowe udanie 
się pierwszej próby lokonanej w dniu 21 
maja przewiezienia dalszych posiłków nie- 
mieckich na K re ie  na małych żaglowcach 
motorowych, wobec wystąpienia lekkich 
angielskich jednostek fiuty wojennej —- 
przyczem jednak znalazły śmierć nie ty
siące żołnierzy, jak twierdziła propaganda 
angielska — lecz okom 200.

Następnego duia jednak potężna bitwa 
miedzy 8-mym korpusem lotniczym a flotą 
angielską

zakończyła się iławnem zwycięstw m 
lotników niemieckich.

Wskutek bardzo ciężkich strat, fleta bry-

20 sa ty to io tó w  a n g ie ls k ic h

Berlin. 18 czerwca. Naczelna ki monda 
n. ,i .eckir i sił zbrojnych k  jnui.' <uje: ' 

Niemieckie ^m otity myśll«oirIe uzyska- 
ły także i v. dn. 17 czerwca »adrwyczajne 
sukcesy podczas w ilk  powietrznych nad 
Kanałem. W  godzinach wieczornych, pod
czas prób nalecenia nieprzy]a'!- ' -  - »  wy-

brzożo Kanału, zostało zestrzelonych przez 
niemieckich myśliwców 21 anginitkich w .  
molotów myśliwskich;

Temu ciężkiemu ciosowi, zadanemu bry
tyjskiemu lotnictwu przeciwstawił Sie 
*it-ata jednego jedynego samolotu- nlomlet 
kiego.

Zatop enie angielskiego parowca
pjcitowege.

Genewa, 18 "lerwca. Jak donoel Router, 
parowiec pocztowy, odbywający służbą 
przez kanat św Jcrzrgo do irlandji cor*ał 
zatopiony p.zez niemieckie samolety nur. 
kowe.

Nfeirieckin łodzie podwodne 
zatopiły 5 okrętów handlowych.

Berlin, 18 czerwca. Według doniesień, 
otrzymanych »rze- naczelną komondę nie
mieckich eił zbrojnych nlemieckio łodzie 
podwodne w północnym | środkrwym redo-

« Atlantyku, w  zadętej akcji z elln l- u- 
zbr -joneml konwojami, spowoi rw >  ie- 
toplenle 3 wielkich i tb o jerych  statków 
handlowych, łącznsj pejemnośfci 31.933 ton..

Awanse w niemieckiej marynarce 
Wojrmnaj,

Berlin, 18 czerwca. Kanclerz H itler w 
oha-akte-ze nacz~'nego dowódcy niemiec
kich ii zbrojnych nosunął kont-adittira- 
łów  Liliaxa i Fricikc z,moea. obowiążi jącą 
ô d dnia 1 catirwcr 1941 do stopnia wicead
mirałów.

„Gdzie uderzy Hłtier?*1
(= ) Sztokhoim, 18 czerwca. Według do* 

niesień korespanoenlów szwedzkich w Len. 
dynie powszs^ljns zdenerwowanie w An
glji doszłe znowj do punktu kulminucyj 
nego.

Niezliczone komb'nacjc dzienników i pre
legentów radjowych na temat najbliższego 
uderzenia niemieckiego, spowodowały w iel
kie zamieszanie wśród opinji publicznej, 
dla której już i tak strata K rety  była po- 
ważnym ciosem. W  sze-okich massteł- ła
mią sobie głowę co Niemcy zamierzają u- 
czynic a wobec doświadczeń z ostatnie)! 
mimecj obawiają się nowycn nieprzyjem
nych, a siinycn niespodzianek. Od czasu 
K rety  zau* mie dc zdolności przewidywa
nia czynników wojskowycn znacznie spa 
dl o, a. wśród ma3 można słyszeć na każdym 
&roku opinją: „N iem cy przychodzą zawsze 
tam. i wtedy, kiedy nasi wojskow i i polity
cy ich sie nie spodziewają"

Nowym  objawem powszechnego zaniepo
kojenia są gwałtowne ataki dzienników jak 
„D aily Mail“ i innjch  na czynniki odpo
wiedzialne Za kierownictwo w ojny w ogól
ności a na niedołęstwo poszczególnych ml- 
niste-sn w szczególności Specjalne nieza
dowolenie wywołały niedociągnięcia an
gielskiego aparatu informacyjnego i  spra
wozdawczego.

tyjska widziała się zmusaona do wycofa
nia sil z rejonu morskiegn kejo Krsty I 
. zostawiania wyspy n? łasKę io su .
Utworzuua w ciągu następnych dni silna 

grupa atakowL pod dowództwem generale 
Bingla, komendanta jednej r dywizyj gór
skich zuołała złamać wszgdziu opór nle- 
p:"  j e . «  ki przedewszystkiem w zachod
niej M d  wyspy.

W  dniu 25 maja, w  zwartym dniu p a  
wysadzeniu na Krete pierwszych strzemow 
górskich, rozpoczął sie

pianowy atak na głównr elły nieprzy. 
cleiskie znajdujące się w rejonie dokoła 

Chania.
Zadanie polegało na zaubyciu dobrze roz
budowanych zacięcie bronionyeh pozycyj 
;w uniemożliwiających widoczność gajach 
oliwnych i rozbudowaiyco na podobitń 
stwo fortec miejsca '-ościach na wzgórzach 
panujących nad okolicą.

Mimo tegc już w drugim dniu ataku zdo
łano po ciężkiej walce przełamać kluczową 
pozycje nieprzyjaciela koło Gai&tas.

W  dnitr 27 uraje zajęto Chania, 
itulic, Krety

oraz w y źyny położona na wschód od togo 
miasta. W ojska górskie, posiadające zr za. 
danie zaatakowanie od południe i okrąże
nie tego miasta, po forsownym marszu 
przez gó -zysty i , ozbawiony dróg aren 
przy upale dochodzącym do przeszło trzy 
dziestu stopni w cieniu, dotarły do ; ntokl 
Suda stanoviiącej najważme;jszą baze fio 
ły brytyjskiej na Krecie. Wśród litznych 
jsh iów wziętych do niewoli w tych wal. 
kdch, znaidował się nacZtelny dowódca ma* 
rynarki greckiej na Krecie,
.Wymienione sukcesy wojenne zasługują 

na tom wyzsze uznanie ponieważ z natury 
i sec iy musiano ]e w y  ralczać v yłączni* 
przy pomocy broni piechoty, wsoDmaganej 
jedynie lekkieml działami górskiemlr W o
bec niemal zupeinego brsku zwierząt po- 
jciągowych i pojazdów, wojska były zmu
szone do przenoszenia swych ciężkich ra~- 
terjałów uzbrojenia, amunicji i sprzętu 
przez tereny mające w wielu miejscach 
cha -akter wysoko-górski wyłącznie za po- 
Śreanictwem ludzi.

V  międzyczasie jednak grupy bojuwe w 
Rethymnop i Iraklion, w toku bohater
skich i zmiennych walk, zdołały utrzymać 
ię mimo znacznej przewagi nigprzyjacisl- 

sklej.
W  nfu 7" maja wylądowały również 
wejska włoskie w » wschodniej części 

wyspy.
Następnego dnia od strony zachudniej na
wiązano łączność z gruns Bethymnon, a 
grupa bojowa Irak lior wzmocniona w mię
dzyczasie posiłkami z powietrza zajęła 
przy pomoc.y własnych sił miasto i lotn i
sko. Dzięki t mu zapadło

ostateczne -ozstr-ygnlęde 
na korzyść oręża niemirckiego.

Ucieczki pobitych wojsk brytyjskich na 
wybrzeże południowe, jaka nastąpiła p » 
teru rozstrzygnięciu, zakończyła sie w-dniu 
1 czerwca po ostatniej zacietej walce g ó r 
skich wojsk w górzvstym  torenii ua pół
noc od Sfakia. ich zniszczeniem lub walą- 
Ciem do nievro!i.
. W  ten sposób zakończyły sie walki, a da
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historji niemieckich sił zbrojnych przy
był nowy liść wawrzynu.

Sztuka do godzenia, odwaga i  dzielność 
żCinier^.? niemieckich przssżiy jedną 20 
swych najcięższych prób, bruteist-c,,, broni 
ze sprzymierzonymi Włochami, wyuazatc 
ponownie swoje cenne walety. Szczególnie 
jednostki włoskiej marynarki wojennej 
walczyły naprawdę dzielnie przeciw wielb
ią  ui,aęj przewadze nieprzyjacielskiej w 
obronie powierzoTiseh im  transportów nie* 
mieckich.

W  czasie kampanji bałkańskiej łącznie 
i  walkami o Kretę,

nieprzyjacielskie lotnictwo !rojowe poniosła 
bardzo ciężkie straty

[W walkach powietrznych zestrzelono 167 
samolotów, artylerją przeei ./lotniczą osiem; 
dalszych 417 samolotow zniszczono na zie
mi. W  porównaniu z temi stratami nie
przyjaciela wynosząeemi łącznie 532 samo
lotów. w ła«ne straty utrzymały się w u- 
mii.?kewą.iych g.anicach; wynoszą one 
około dwie piąte wymienionej cyfry.

Eskadry lotnictwa, mające za zaaa jie 
walką :: jednostkami morskiemi w  rejonie 
morza Śródziemnego, od początku roku do 
kućca maja

zatopiły 30 nieprzyjacielskich okrętów 
wojennych

z t . » „  z3 jedynie podczas bltsw a Kretę, 
a nadto uszkodziły wielką iieść dalszych 
jednostek, w tbnt kilka statków liniowych 
I lotniskowców.

Ilość zatopionego w  tym samym okresie 
cżąSU t na M orzą Śróazieu nem wskutek 
działhn _ bojowych niemieckiego lotnictwa 
nieprzyjacielskiego tonażu handlowego, 
wynosi 103 okręty, o nojsmneicl przeszło 

to.., przeszło drugie tyle tonażu 
okrętowego zustało wycofano ze służby 
wskutek uszkodzeń.

Marynarka wojenna w  czasie kampanji 
j Ikańskiej, oczyszczała bieg Dunaju, usu
n ę ła  m iny z zajętych uortów. dostamzała 
posiłków wojskom wałczącym na wybrzeżu 
północno i  zachodnio-egejskiem, uczestni
cz., ła  w  obsadzaniu wycp greekmh, oraz 
przy przekraczaniu oddziałów arm ii lądo
w ej na Eubeę i do Patrns W  czasie akcji 
przeciwko Krecie przewoziła ona transpofi 
ty  morskie końleczue dla aKcji-ofensywnej 
i posiłkowej, i zabezpieczała wybrzeża wkt- 
snej bazy w  ścisłem współdziałaniu, z wło
ską marynarką wojenną.

utraty, poniesione przez niemieckie siły 
zbrojne w  kampanji bałkańskiej są I n  ni
skie lak tylko można soblt „ yonrci-fć. —'
A rm ja  oraz oddziały zbrojne SS straciły: 
zabitych 57 oficerów i 1050 podoficerów i 
żołnierzy, Zaginionych 13 oficerów i 372 
podoficerów \ żołn i er źy, rannych 181 cfiee- 
fów  i 3571 podoficerów i żołnierzy,

S traty osobowe lotnictwa wynosiły: Za 
bltyeb lb oficerów i 84 podoficerów i żoł
nierzy, zaginkr.ych 40 oficerów i 123 ped 
oficerów i żołnierzy, rannych 25 cficerów 
i  ±24 podoficerów i żołnierzy.

ifeiatyw nie wyższe były straty, jak ie za
znaczyły sie w walkach d wyspą Krętą 
przeciw wielokrotnej przewadze nieprzyja
cielskiej. W ynosiły one w arm ji: Zabitych 
20 oficerów i 301 podoficerów i żołnierzy, 
zaginionych 18 oficerów i 508 podoficerów 
i  żołtuarzy, rannych 13 oficerów i 274 pod
oficerów i żołnierzy.

W  lotnictwie: zabltycn lOo oficerów i 92? 
jjodoficerow i żołnierzy, zaginionych 88 
oficerów  i 2009 podoficerów i żołnierzy, 
rannych 104 oficerów i  1528 podoficerów i 
żołnierzy.

Natomiast straty nieprzyjaciela w  czasie 
walk o Arete. obok znacznych strat w  ma- 
terjałach wojennych wszelsiego rodzaju, 
wynosiły w  jeńcach: 10.700 brytyjskich Uff* 
ci rów i żołnierzy, oraz 5.000 greckich ofice
rów I żołnierzy, w zabitych: ',około 54)00 
brytyjskich 1 greckich oficerów I Żołnierzy, 
nie licząc ofia^ zaginionych na morzu.

Zdobywając Krętą niemieckie siły zbroj
ne dowiodły prawdziwości hasła rzuconego 
przbz fw ego  naczelnego wodza: «d i»  Żoł* 
nierza niemieckiego nioma me niemożliwe
go".

Niemieckie siły zbrojne, przejęte zrozu
mieniem tego hasła, w  którem kry je  sJę już 
sama pi-zez się w :ekiza część tajemni: y 
zwycięstwa, wyczek uje z pełnnm zau?f niem 
na zadania, jak ie im jeszcze pozostały ao 
spełnienia.

Zacięte walki aa froncie Sollum.
sen in , 18 czerwca, Naczelna feOmertoa 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje:
W  Afrycs północnej trwają walki na 

frOncic Sóllum prty użyciu znacznych elf 
po obydwu stronach. Formację aionłlcArie* 
go i włoskiego lotnictwa a to l' raty skute
cznie w walkach na z jnt. Samoloty nurko, 
we rozbiły brytyjskie keii^rty s; mechd- 
dów i koncentracje wojsk, Samoloty boji - 
we i n l^y c le lsk le  twakiały pewn4 bry
tyjską ioimacje paucer,f«t w łani„gotuwo 
Sok Straty nieprzyjaciela w ^amocWiLci. 
pancernych podwyższyły Się,

Lotnictwo bombardowało kuks. portow 
nr ongirlekien; wybrzeżu południowe -*l 
chodniem i połunnlowo-wscnodniem, ]: k 
również na wschodnlem wybrzeżu Szkocji. 
Samoloty bojowe obrzuciły ostatniej nocy 
kilka brytyjskich lotnisk bombami. Pod 
Plymouth zn !km Wi>y został przez trafienia
boi.ib jedoi. ukręt l,.,r.dl.,w, „ .J .  uóel
3.10C to.,, u n .chua.d .a . ../k .leża szkod- 
kiego ciężko został jszk u d u ,i, jeden dal* 
szy on .„t handlowy.

usKOWi.iiiw. brytyjskich samolotów Jtalt' 
cenie za dnia rta zatokę Niemiecką i ob
sadzone obszary Załamały się Wśród cięż 
kich strat dla nieprzyjaciela. W  walkach 
powietrznych i przez artylerję przeciwlot
niczą zn ta to  zestrzelonych 15 brytyjskich 
samolotów, a przez łodzie strażniczo, dwu.

Nieprzyjaciel zrzucił ostatniej nocy bonk 
by ncpryskująsL i zapalające no kilka 
miejscowości w Niemczech zachodnich. •— 
Kilko osób cywilnych zóetałi. zabitych, ir- 
ne zostały ranione, w dzielnicach mieszka
niowych zn)ssc«»ne z-ótoły, względnie u* 
szkodzone, domy. Także f p szczególne U- 
.ządte.da fafi. yekno i kalajtWu .-sta ły  t.a- 
firnie. Noc-i myśliwcy zesti zelili dziesięć 
brytyjskich sara.olotów

W  okresie od 13 do 16 czerwca nieprzy
jaciel straci! łącznie 53 samolotów. Z tego 
48 .ostało „estr.elonych p.sez Łotolctwo, a 
p M  przez ,,.a,yn«rkę wojer...^. W  ty.ir 
sautyn. ok ru ic  straconych Zustala 22 włu- 
enyah .a.noiotów

Kontrataki wojsk francuskich w Sjfjh

Wioski komunikat wojonuy.
Rzym, 18 czerwca. W łoski komunikat 

Wojskowy z wtorku brzmi naMą^ująoo:
Główm, kwatera arm ji włoskiej komu

nikuje:
W  nocy na 17 czerwca zbombardowana 

została baza flotowa La Valottfa.
W  A fryce  północne] bitwa ua froncie 

Snllnm trwała przez cały dzień wczoraj
szy z niezmniejszoną zaciętością. Niep1 zy- 
jac-el, przeciwko któremu kierowane były 
kontratak! niemieckich i włoskich wozów 
pftncernych, poniósł dottdiwe straty. — 
W  pierwszym jedynie dniu b itw j zniszczo
nych zostało ponad 60 angielskich samo
chodów pancernych Formacje włoskiego ! 
niemieckiego lotuictwa, w  skutecznej, 
wspólnej ahoj! z wojskami lądowemi znisz
czyły, względnie uszkodziły, liczne semo- 
chody. W  walkach powietrznych zestrzela- 
nych zostało 11 angietkich samolotów. N ie
przyjacielskie saiiiolots bombardowały kil 
ka miejscowości w rejonie Bęnghasi.

W  A frycs wschodniej, w rejonie Galla 
i  Sidamo kontynuowane były przewidzia
ne ruchy naszych kolumn, w których prze
szkadzała zła pogoda. Na innych odcin
kach W * zmian.

Bejrut, 18 „zerwca. W  związku z wojska- 
wa sytuacją w  SyrjF, francuską agencja 
O R  donosi, i t  lotnictwo f r u e u ^ io  zaata- 
kcwału w  poniedziałek jednostki bryty] 
ekiej mul ynarki, trafia jąc celnie dwa stat
ki brytyjskie.

Z dalszej treści komum>Katu wynika, ja 
koby francuskie jednostki* oferujące w 
południowej dzęści Syrjj w  dalszym ciągu 
wystcpuwafy ofaosywnie i jakoby pttsy pc 
parciu francuskich samolotów wywiadow
czych i bombowych m iały zająć określone 
przez dowództwo stanowiska.

W  rejonie K ia we w wyniku francuskie
go  kontrataku miano zyskać na w en ie . 
Francuskie lotnictwo dokonywało lotów 
wywiadowczych nad terenami, połoźonemi 
ne tyłach nieprzyjaciela, oraz uaa rejonem 
pustynnym B ryty j-k ie  kolumny oraz wo
zy pancerkę na południe od Damaszku, 
oraz .w. okolicy miejscowości Bel sa Zosia 
ły  skutecznie obrzucone bomoąmi.

Jak urzędowo donoszą z V ichytj zmotory
zowane francuskie oddziały wojsk, oraz 
oddziały pancerne, tudzież oddziały pie
choty miały wtargnąć do nieprzyjaciel- 
■ikich pozycyj w rejonie leżącym między 
pasmem gór Hermon a Dżebet Brus. przy- 
czem m iały zaatakować kilka wsi zajętych 
pru m  Anglików, Na sachód od wyżyny 
Hermon mieli Francuzi Łdobjć pewne wa
żne wzgórze i osiągnąć Łuacz^y sukces,

Na wybrzeża brytyjskie oddziały bojo
we, operujące na północ ód Salda, me po
sunęły sią naprzód. Francuskie lotnictwo 
miało poważnie uszkodzić jeden z b ryty j
skich kontrtorpedowców. m  pokładzie ic.' 
nego kontrtorpedowca miano zaobserwo
wać pożar. T rzy brytyjskie samoloty m y
śliwskie, typu „Gladiator" zostały ł eais  
PeWuością zestrzelone, zaś czwarty pra
wdopodobnie.

Na podstawie rc,z.pQrzącUenia komisarza 
francuskiego w Ś yrji pizeprowadzono dal
sze środki obrony w  Da.ne jkh , Bejrucie 
i w  m lejs '_w i.scucł pogórza wprowadzo
no całKtiv/he zaciemnlcniŁ, Ludność zacho
wuje się spokojnie r jest opanowana.

Jak donozą t  Bejrutu, angielska flota,, 
która w niedzielę Łostal« zaatakowana i 
rozbita przez francuskie lotnictwo nformo 
v a ła  się na nowo. Także i na południe od 
Kissom  i  w oołndiiiowym Libanonie mają 
miejsce araki Fr: n :uzów, które wopieraee 
są przez francuskie samoloty wywiadow
cze i inne samoloty. Fiwncuc.kie oddziały 
zdołały w kontrataku odeunwć Anglików 
i z.ybkać na terenie. Na południe od Dama
szku i w-Desraa francuskie Samoloty bo
jowe bombardowały angielskie koncentra
cje wojsk i oddziały pancerne.

W edług wydanegc we wtorek wieczorem 
w Furyzu kuffiunikatn w sprawie walk w  
Syrji, kamynuo. ir . nyly Uon-ratakl 
frapcLSKie w okolicacn Drebel Druz i w po
górzu Hsnnon, jak również w ęśrw styth  
Ckęśctach pólnoenugo ŁlbanahU. W ojska 
australijskie wykazują na wybrzeżu słabą 
działalność, odkąd brak im  jest poparcia

Łl^anctis^a^sduiiralicją komnniknje, te w 
toku operne)i w  S y r ii rafonąi jedeu fran
cuski kontrtorpedowW, Siedmiu ludzi z 
załogi stiaciło-żyme.

Nadeszła we wtortk nop-uuduiu do y i- 
chy urzędowa depesza z Bejfutu przyj..osia 
wiudumość. że operacja ofetisgwna FkUiluU* 
sów, prseprowaózona W t l t b lw h  KtillÓj. 
ira. pOZWnfiła nd wzięcie do niewoli około 
stu Anglików. Znaczna ilość sprzętu wo- 
jenuego wpadła w  rece Francuzów, w  po 
niedzfałek popołudniu, po zaciętych wal 
kacb odbite m k M i prane wójoka franet. 
ekie miasto Mbrdjayouei.

O co Anglikom chodzi tr Sjnf.
Genowa. 18 cz-”  v»ca. Z Vlchy nanoszą: 

wiFarodalne koła francusku m irtknję uwa-
Sę, światowo! opluli pubiicmsl na fcOmen- 

irr burnnika angielskiogo „News Chro- 
nicio1 i t  o n  wypadków syryjskich Ink 
ry strona francuska uważa tó nowy dowód 
e horo kto rystyoznysii motod wojennych 
Angiji.

Mianowicie „Newe GhroraCle m. m. na
pisał „Francuzi stawiają w  S y r ji za ięty 
opór, aby złamać go. musimy rzucić wszyst
kie siły stojące do naszej dyspezy: \.J., w o 
bec ogromu interesów, o jakie toczy eie ca
ła rozgrywka, straty, jakie musieli ponieść 
Franenzi na skutek braku orjentacji w sy
tuacji, eą oprawą znpeirie d: ugorzędną.

O ile  nie Uzyskamy sukcesów w  Syrji, 
■sprawa de Gaulle‘a zostanie jeszcze na ja 
kiś czt s ociioezona. Potrzeba nam zwycię 
stwa i zmuszeni jesteśmy postępować szyb
ciej i brutalniej, aby je  uzyskać".

W  miarodajnych kołach .francuskich w 
związku z i.ym komentarzem angielskim 
zwracaj a uwagę, że znaną je » i  fczfSeŻ;ą, iż 
Anglicy małą wugę przywiązują do życia 
żełnierzy francuskich^ N igdy jednak do
tychczas nie wypowiedzieli tego z taką 
bezwzględnością. Z drugiej strony, jednak 
interesującą j‘©st oRoliezność, że dziennik 
angielski zgóry liczy się z możliwością 
nieudanią się Anglikom  icb przedsięwzię
cia przeciwko Syrji.

Plany brytyjskie wobet Krajów 
arabskich.

Boston, 18 czerwca Wychonzący w  Da
maszku dżioAitik „r 4 Sjasse" dowiaduje się, 
że po stronię wojsk brytyjskich walczy od
dział S.66b żydów.

Należy się zapytać — zauważa dziennik -  
jak wynagrodzi się tych żydów i czy przy
padkiem nie maja oni nadziei uczynienia 
z S yrji drugiej Palestyny. Dziennik „A l 
Gihad“ w Aleppo pisze, że Anglicy  z  Pale
styny i Snnycfi krajów  arabskich zamierza
ją uczynić wielkie centrum sjonistyczne.

Jak w aWiązku z tern douesza z Br jrntu, 
mianowany óstatnro posłem rządu Iraku w 
Kairo Nuri el Said Pasza otrzymał od An
glików  misje przedłożenia rządom krajów 
arabskich propozycji zmierzającej do stwo
rzenia państwa, do którego oprócz S y r j“ i 
Libanonu miałaby należeć również Palesty
na i Transjordanja. W  zarządJe Palestyny 
żydzi m ieliby otrzymać kierujące emńowi- 
sko. ________

N a j iw w f / b  iń fe fo d a  t a k t y k i  

w o j e n n e j .

G«newo, 18 czerwca. „D a ily  M lrn ir" oma- 
wla W aertsacyjnslj form ie dośwladczettlp 
wycfągmętb i  walk o Kretę.

Dziennik uważa przy tein fcŁ „WiClgie 
szczęście", że według komunikatów angiel
skiego dowództwa wojskowego udało się 
wyrato wać 15.000 żołnierzy. Ł-dnierze cl ze
brali oaecnU uaświodezraia o naj-owszy ;tj 
metodach taktyki wajennej. Należałoby ich 
natychmiast przewBzć do Ang iji, aby po- 
aogli w  przeKsZtatecniu am tji r.ngielskiej 

na armje nowoczesną. Żołnierzy tych nale
żałoby koniecznie pokazać w Auglji. ponie- 
waż przez 14 dn? u a il oni w ogniu najno- 
Wocześiiieissei watki ofbńsywnuj jaką prze. 
żyt dotychczas Św iat

Wan&czingwei przybył ńo Tokio.
Tokio, 18 „zerwca Prezydent -eądu nonklńsklego

‘.V „u lu !,-  -) piwybyl we Wtorek rano do Tekle i
zos-e* potwiinib.y na Uworeu przez premj.r," k llttlu  
Kc..C ,l, mhrist.a jp .a u  ±a=raft1t.hych MatsUokt, 
oraz innych te* nfcPr gahinetii i wysokich p-Zet.ta- 
w ic ijll l i i  t .  uj..y jh.

'Na itedg praeitetddtanA Jest aadjeaeja a  ćesiaraa. 
OśJttleAliowy psŁgt WM-g£rftziV.<1 IVei a w ,T.. tx? n.ji n.s 
na celil odbyefe lieańyeh '..onferrencyj. prsedćwśzyflt- 
kiba. a KoSioye I  Matauófeą, ozńkr a  włfcdM&ki # « i-  
skowetnl.

Jstólekią g“wnicy 
|3 om i$ n xy  A la n d ż u k u G  a  Mon&oij§

Tokio, 18 czerwca. Biuro I.iłcrn.at/Jne rzątin Ja- 
puńskler- k-hiń itkuje to prSte razp «tz«ie  no pod
stawie ukudei T .as—M±łbt#w t  .rrtsinia ::10 r. w 
sprawlo luitolsnia '‘ u li ^ ru n ic r- j pomiędzy Mandiu- 
kuo i Mongolią zewk.ętrzną, które wkrótce potem z 
powei a trudńości technicznych musiano ,/rzerwaó, 
obecnie zostaną podjęte na nowo w dniu 27 lipca.

Z a rzą d ze n ie  #  Niemr-zbch w  sp ra w ie  

w łasn ośc i i m a j t k ó w  J ta fiów  Z jedn .

( “ ) Berlin, 18 ererewoa. K*ąd Stanów 
Zjednoczonych Am eryki Północnej zarzą
dzeniem prezydenta z dnia 14 ćzerWoa za
wiesił areszt nad majątkiem obywateli 
Rzeszy niemieckiej, znajdującym sie w 
Stanach Zjedkioezoiiych.

W Związku z powyższem na skutek za
rządzania rządu niemieckiego wszelkie ma. 
ją tk ' i posiadłości -b y -ć  ‘ “  i Stanów Zic- 
dn_«zonyeh rnn teranie 8 ti..zy  niemi ickle* 
zostają z natychmiastową .notą objęto od' 
powiedniemi zarządzeniami.

Nowy apel o pomoc.
H  Bsrliti, 18 czerwca. Wlnstnc criurchui sunny, 

s.ai j t  jpMobnnJci .idnonio i » «  (ytu lo iWWOrn ..t-—  
rowsgc pólnocno-a mery kańskiego uniwersytetu Ro- 
ehestor do transmitowania w d.'odxd przomńwlonia 
rodjnwogo ponownbpe uslluspo aptia o pomne na 
ś ingi, JłriAi Atlantyku,

Jaj/oński amb&eador opuścił 
Londyn.

(■=) Tokio, 18 czerwca. Jak donosi ugen- ‘ 
eja bomef, japonsk »m basgdor Mątnoru 
Sziycmitsic w ubicgfy wtorek opuścił Lon- 
dyr udając się w Łi u gr  przez Stany ZJł-

Król Gustaw szwedzki ukończył 
e>3 lata,

nnunnoini, 18 czerwca. K/óI £u«tnw SiWiiTzUi Db> 
ch-deU w po/iieneiałek w Druttningholm swoj, 83-cie 
nrcJilny, Cala 9ł ./ecji. była. z tej okazji OLdojio^a 
flagami. Przedpotrdnle a zfćżyia Królowi tyczenia 
przsde\/Ło, jtki^ji młodzież bz ̂ juzka, pómfej przy- 
jął król m in przortatawirrieii rządu. Nl. Zamki w 
SztokhoUnic wyłożono listą dja gratulamtów ma któ 
rą wpisał “20 równirż poseł nia-nieok*. oraz ozlonko- 
wio >osoislWr niemiockieso w Sztokholmie.

ile wojsk walczyło na Krecie?
Berlin, 18 czerwca. Ilość wojsk greckich, 

znajdujących się na K r„d e , w j nosiła — 
według danych z greckich kół wojsko
wych —* ogółem około 15.000 żołnierzy, 
wujuka angielskie i kolonjalue na Krecie, 
według oświadczenia, złożonego przez 
Churchilla w Izbię Gmiu W dniu 11 czecw- 
ęa, liczyły 32.000 żołnierzy Do cy fry  tej nie 
jest wliczona . ilość oddziałów hinduskich 
na, tej wyspie.

Jeżeli liczby wojsk hinau&kićL przyjm ie 
słw tyłku na 3,000 żojuierzyi ...tor.. wówczas 
wojska n leoin  irii miały przeciwki A ' t  
N  najmniej 50,060 regularnych tylkc od
działów nieprzyjacielskich. Z oyfr tj ch 
wynika, ż t wojska niemieckie, jakich uży
to do akcji w drodze powietrznej nc wys
pie Krecie, tonzyły walkę z u lt is k iu trb  
przeważającym nieprzyjasiolnm.

Stosunek Szwecji 
do nowego ładu euiroizejskiego.
Sztokholm, 18 czeiwca. Na hónferenbjl 

żeglarskiej, która ostatnie obradowała w  
ŚZrOkhalmie, zabiera głos minister s p iw
za g ra .d cK n yC h  G iio fb n r ,  k fo .w gO  U f „  » y
wzbudziły riinzwykłe zalntoresuwanie słu
chaczy. Mianowicie minister Gilnthef 
zw ióćił uwagę na w ielkie eaaóeeąłó, .przjr- 
pisywane wymianie towarowej nieruiecko- 
ezwedzkiej, przyezem ze szczególnym nacł; 
skicUi podkreślił fakt, iż w  obecnej chwili 
zwiększenia sie wym iany towarowej z  
Niemcami p&siada dla Szwecji w ielkie zna
czenie. -

Zarównn po sieni© jmporu, jaJc i  ews- 
portu znajdują się najważniejsze artykuły 
standartowe w rodzaju surówki papiero
wej i węgla. W  związku ze sSfuttam: w o j
ny Szwecja byłaby SK&zana ua a tratę mo
żliwości ekspertowych, a jtęmsamem unie- 
ruchoiuiitjuia szeregu zakładów r.izeray 
słuwfch, co z drugiej ifobny zawisłoby ni. 
możliwościach wyiniańy io war owej z jnne- 
m i państwami kontynentu europejsiriogo.

U m o w r  h to iH Iu W A  b J g H s k o -  

f iu s k a .
Hólłlńk l, 18 ezeiwoa M i«diy elnlandją, Beioi> 

f H o M h  ji9w .i 2l  została umowr honóioW., j r n -  
Wulujęca wiekr lio uasilenfo dotyehczasotrycj JtO 
sunków handlowych.

gioiaftdja mt oelplozą. kopa.euw dr
aki i papier, o andji. jarzyaj, mcslona sym. 'it . 
farmaceutyczno. uiawyUy i radjoodulornikl, Belgii, 
SatonUt artykuły przemyaiu chemi_®r«gc. f ilm i, 
JIK-raty eiefonijj>u4. uraa inne wyroby loaalnbsc 
przemysłu.

i m a  w i ł  i  m i  i m
Rzym, 18 czerwce. ,,Mer«ap^re donosi z 

Madras, Żo w połudn.owych Indiach 1 A «- 
eam nastąpiły wfofkłe powmfzk Adóyrih 
Ha onszarze V1b la bar utonęło 108 osob a 500 
domów zostało znlszeznnvch.

Na terenfs Assam 20.0W osób musiała o- 
puścłf -woje domy młsszkalnę a 104*00 do
mów zostało zniszczonych. Wielkie spusto 
szertia zostały wyrządzeni g-ownlh w pian 
taśjosb kakao. Komunikacja jeet w  wlało 
mlepeach przerwana z puwoót anlulenli 
przez wody mostów.

Nowe wstrząsy podziemne * 
w knatolti.

Istambuł, 18 czerwca. Poważnie uszko
dzeni wskutoh ost*4mego trzęsieni? z.emj 
miaeteczko Mugla w Anatolii zachodniej 
przeżywało znów 4 potężne wstrząsy pod
ziemne

P-miewai mieszkańcy opuścili domy i 
nadal koczują pod namiotami, ostatnie 
wstrŁąsy nie pociągnęiy z ł  eobą żabupch 
ofiar,.      ... ..



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. MI. 'GwwttfoE, 19 i t t f o f t  1941.

K R O N I K A

Specjalny numer 
Dziennika ;iiz§dk»WAgo.

Kraków, 17 ciBeaWaa. W uolu 1 , caei won tar. ukazał 
aię epeojainy zraueŁ Dziaunika Urzędowego dla Geń. 
Gub., zawierający ordynacje taryfowe dla przemysłu: 
Metalowego, ehomicuijeg®, cegielnia lego drzewnego 
i rZtóttiorla drzewnego oraz dla kupieckich i teetoioz- 
ttjSb pracowników uuy&towj eh przen./®; .t, haadlu 
hurtowcego t detalicnUego, dlc pomocników handle 
wyoh W prZ eeis i e h i o r e 1, ,y ach handlj hurtoWnego 1
dćtalii&Miegó, pf*emyśłn Wydawniczego, przemysłów 
póniGdifliozycrb Imadła, kupieckie, s przej.łSł„ pduo- 
Cfitesegó 1 aptek orkit dtogetji, dla przedsiębiorstw 
„kepluatujątycL kamieniołomy (ókąpioataeja piasta 
i żwiru), nadto dla rzem/t/ełE szewskiego i rzemiosła 
metale-(tego. Zuftrjt Mocy eb-jwiązJjlącej tyeh taryf 
pod wzglądom torytorjafdyih óbejnuje Okręg kra- 

Stawki plac żośtaiy uregulowane, pnr*y u- 
względftieuin zawodowego przygotowania pracowni
ka* jego „ ‘łęku Ora/, zależne też od miejscowości w 
Wórcj a a  siedzibą przedsiębiorstw-, tek, że cały o- 
Łrefc krakowski Został podzielony w tym celu urt trzy 
klasy miejscowości. Ud pierwszej zaliczone kosfajo 

‘ losto Kraków, zaś da d.Ugiej takie Miasto, Juk 
Pr zamyśl Niemiecki, jasło, Kotiy Sącz, Hzanta, 
Tai.tor I Zakopane, t o  trzeciej klasy należą W&żyer 
Ue p.joótelŁ mlejucawośca otta-ągu.

lmjtou,tato'„.* wd,nacje weszły w ły d *  W k ia  
1  coecwoc T t t  i.

‘ M  ACr.: BY APTEK, JY iU R U jĄ C YC H  GZI- 
L.ĆJSZE, NJfcV W KRAKOWIE: Adolf Hitler 
Fiata 48, tel. 125-74; Łobzowska 20, r0* Batorego 1 
tel. 228 15; Diet - RS, tel. 14j-64; Grzegórzecka 9, teł. 
188-57; PM Izka 17, tel. 102-03, Plac Matejki 2, tal. 
156-11; Piat Inwalidów 7r tok 15610; Madalióskle- 
(V 7 tel. 124-70; M og li* . lA  tei. 175-90; Adolf 
Hitler plute 9, tJl. 194-41.

P o i y l o t  5  p n y j f j e t ^  r y o o t & t f t i i .

(Jo Kraków, w czerwcu.
ZmaMy przekleństwo rzeki, jój wylewy, duwastaejr 

■pót grabiśż Jalyeh oóad i Oftefy Ińidzikie, a lj mamy 
też je j błogosławieństwo, do którego należy zaliczyć 
LtkJde wszystkiem je j nui-.afnt bogactwo, te znaczy 
zarybienie.

Rz-eka w aŁeemy- b caaaaci nie &tam,awi jus ala cato- 
wieka XX go  wieku takiego niebeapieicizeńsuwa, jak 
w lutach ultogłych; zojtuła pejb-włoma *woje? śza- 
tańskiej fantazji nisbezy cielska© j, ujęta w aarty, u- 
jarz-hioia. w okowy betnnow/cŁ rewUiat., j. BogSctWa 
Jej' wewnętrzne psSngają pewnym piawota ryba M m , 
które regulują etan zarybienia i stwariają podstawą. 
dLa egzystencji tysięcy ludzi.

W tym ceiu zostali ze.ganiżowanych cały szereg 
towarzystw rybackich z Krajanem Taw, FfyhJcki*rt. 
na czole (na naszym terenie) w Krakowie, któro two
rzą ąieś związków, mr jąeyeit za zadanie óchiofię i 
podniesienie etanu rybóióaiWJi, Krajowe Tow. R y
backie zajiąuje się akoją Zarybienia rzek przez o- 
środki o^rybijuiowo, W których pjodttkjje Się nary
bek, rozprowadzany następnie do rzek. Prócz tego 
StWaiZj Sie tetneaiŁe oś.oAki do ;.a..ybia..ria, a kuZy»t- 
kie są nastawiome na jaknajwicksz-ą produkejf.

Ryoo-lóletwo rzeeziie opiera sic zasadniczo nd
owóch (teiałacn. 1) _^Wooowym i 2) etporto ,ryn.:1 dla

^frSZaiKiM‘nb zaginionego.

których podstaw ą < 
gnie' a dzierżawna

Krakó.. 18 ozja-..foa. P.zed pewnym czaeem za
ginął Kazintiorz Krac.rfluwlez, wldłiany eetetnto w 
Krakowskim obozie robofniczy.it, gdzie został zn.ol< 
niony de domu j ko a !ior nalny u*»yst iWo. Od daty 
Łwolui&nl ,̂ tj. ód 22 kwietnia, nie powrócił. j.du®k 
do domu , wszelki ói-au po nim -zag: Łął.

Zagikittny nie umie pod-aó jak sic nazy.u l_Jl.ąd 
pjchodzi. Ryeo-pis; wzrost średni, włosy jasne blond, 
twarz pociągła, mows njeuroaiuniatś, Ktoik.Jwlck 
wie 0 miejscu pobytu i.ymiemionego, proszony jest 
o powiadomienie Franciszka Kruczkiewicza W Dłu
giem, poczta Zartzyn, powiaz Sanok, dystrykt kła. 
karski.

o uzyskanlB uartj rybackiej jest 
.  izbą Holi Irtr . wędkarskiej — 

Pmuwa r dzierżawcą. Wssyaćy rybacy, zayodji.l i 
.irądtjąze Omszą byś -.zrtjeec.ll, OKyli byoi członWuhi 
Krak Tow. Ryb., skl idać optety as Ftundosa Oohr»- 
fiy Bybotóstwa i eto»m.'ao Jią do prze:piśÓ\< reg ‘lują- 
eyeh gospodarką rybackr

W  celu ochr jay „rzed kldsownledn; em daiełżawca 
obwodu jeat obbW ąz-any <łó utrzymywani a tańt-ull. 
Atórą (tyi.1..K.n;ie ró.mież Kr.ij. Tc./. Ryb. Ró.'.noc.J 
śnie każdy petjcjant ma prawo kontroli Mart. ryba*. 
k.JC., .jigl. wędkarskich.

Kwestjy .iwejdadktej i ucesciwei,. go-tpoJarkl tajnej 
jest bardzo ważna, W oZae^ćl. Rlkójt,. kiedy bi'l u- 
możliwiony eksport, jżywkmy hamdel rrbńy 'ITulc 
jąanłe .ryijśikajny, zwiąkaz-ał dioebodóWośó państwa, 
zasilą ruałt i wiąksze osady rybackie.

Rybach,„  traktowane jako Sport, jest według zda
nie aaaaforów jediym z najmilszych sportów. Dla 
obsegUaiara-laiŁa w tej dedaezilsie, rybak, wpaU zo
ny W aieo, ozy kij od .rędki szartewi uosobienie cier
pliwości i przyalołioWeJ aatgieiskoj flegidy. Ais Jc»t 
.o wyJCizyśiek swegb redzaju; jednoefcjjy bieg wę
dy. spokój i zającie, które ais wytea&ą M i  ttajprąże- 
nia uwagi, ani pracy mn.elt -  regu‘ujg system ner
wowy rybaka i *iW«»mj£. Ideafiw -iWhinfc odjKt- 
(SZynkU. '

Niu cLęczyć koni!
w ostathioli dni. cl Ptraymallśmy szereg lłatow

Pd uas-ycu eizjge; Sifcórf, któfś do-zy-eż. kwe»tjj 
potu»__ iń już wiełokrosmC ita lantaoh prasy 
Że rwej strony dodajbłby, ż= ■'aifekułwieik ofcre. 
y. ojńy jóst sż-caeg jinie ciężki dla WsaysCIk oh to 
de i na a>.łj m świe,eie, to jednak z-ne—ŁTi i s i ę  md 
BdetfoAftezK Alś ttiąlejąsem śle poskarżyć zwlt- 
,2ecickn, „ąleży zaliezjć oo objawów zupełnege 
żdziezenia, któr: iiie Zhiajduje wyliaan w żadnym 
•  laujlkieh języków.

Jed-eL z tego rodzaju ilsraw żaaaieLaCaiaąLy W 
wyjąteack poJlże},.

Na każd/n krofeh spu^yk - nią ii^ranilt boni. któ

re ciężK pracują przy :: do w rtn węgii r gatoioW 
pad V>isłą Wynożąt go pod górę, r ś z » K  pljsl.u, 
w karniz.iiałji.>Lck, cegielniach, na 'wo-rcasS *ii“ł-s i. 
■"ych-tewarowych i t  J. Dużó słyszy ślą o ciężkie.; 
ynrtntetl. pracy kon' w lasach przy wywożeniu 
dtzawa, oraz o uychawlrznych wynęjzniałycl kc- 
nleeh dcrożHarskicl., zaprzęganych tylko nr noc da 
dorożek,

CO#feiec„jte' od rana dc yie-Mra wideieć inoźtia 
nad Wisłd a wy.etu nl. woJ—.Jowoj (prrocZi.™, u1, 
Kośći ̂ -.iZiki) bestjjlsikie obchodzenie się z końmi, któ
re pry.ebidowa-nycfi wcżóW nie mogą wyciągiuąo pod 
górę, a Wóźuice zamiast żaprzęeać drugą parę, u o  
Ue oą komie słaoe, to trzecią parę, biją komie pa ‘/i 
godżiny.

Jeżeli Naród MteiiCftSj «ua o swoje Ikomlą a « « r
je j . , dob.ae «bcbo<Łii się z iiieŁii, dl zeigo jdpbwit*
Izi-aine -.zynniki nie pouczą polskicb czy ruSikiCh 
robotitików jak należy traktować ta i pożytLCzne z/rie- 
r/.ęta juk konie, żr raależy mmlcj ładować na wozy 
etc

Trzeibs ita/kładać wysokie i kary uiediężne^ luib arr* 
sżtu Aa katów którzy nie >®rają żadnej litery pi-L“ 
W;l.

Dpra^zaUty ńżJuń.zejimie- Szanowną fieduifeoję O ła
skawe wzięcie W oibr-mę beżbrod!l,nyeh. laiowanycu 
ióni przy ciężkie' ptacy. które śą przedież „źywyŁ 
motóiafiS", £ pracują dla i. ss waz.ystkieh.

2 wyirazaiai w ./sok tego powiażahie 
M. 2.

SYAK n u u  i  w dniu 15 czerwca Wynosi: Kraków
260 2„wieho„t 39-1, f  .-emyśl „ad Sujcm 198 

(JO) ZDERZENIE RCWERZ. ST6W. We ótorek pO
południu ti Borku Fftłąckija „derzyli Się dwaj -OWO 
łzyści, śkutkiem czego jedem z nieh, CzeSitW Larty- 
źei, lat 16, UuZed szkoły prżen dożnal ws iraąar mó
zgu ot a:, ogólnych kontuzyj. Zawezwany lekarz Po
gotowia Rat. uuz.eli, mu pierws. e pomocy, poczen 
polecił przewieźć dó Szpitala św. Łazarza.

GYŁANIE PRZED S Ą t JM. % ócb  oyg^nói,, A loj
zy Kwiatkowski i Jan Wiśuiewtld zostało zmuszf* 
nyeh do zawaida znajomości * Sądem Niemieckim 
w K.akc./le, przed którym Stanęli oskarżeni o kra
dzież konia jednemu z -gospodarzy we; « » i  Schbuer 
zthiiti (okręg Katowice). £ąd i.ymierzył obn oskar
żonym W ę  aresztu po 8 ff iesięcy, przyezem w rażir 
recydywy 11ozi im nmieBzczemłe w obozie pra„y

iMiMiMinMgMMaBiaMaMRbnbMlMiantiawa te n

NOCLEGI
niekrępującó: Nu. 
iwy Plao 9/6, ofi- 
oyay.

N O CIE-.
SrodmMalel Km  
palcu* 14/5.

NOCLEGI
Kraków, Szewska 
7/8! , 28818

—MIŁUJ
k llćU N IJ ,

1 POJEDYNKA
Obok etecji Pła
jzów do -yuaję- 
edia. Adimnietra. 
*or Liibrowezczyz,

POkOJLlII
Niajwięki«,y wy. 
bór! MAJEWSKI 
WtzyŁhkdok Swię 
tych 8,

NOCLEGI
nŻeiUrępująiC' —
Zwierzyndóoka 4/ 
88, 25692

N ' : ‘L h « i
śródsnleścdn. A*- 

* » 8. Kowal 
*l:a. 25690

N0C_EIU
luMARgouicjl —-
DitC i 60, m. 1.

28688

PDKflJ
dla Panny do wy 
u»Jcci i  zara&: — 
św. Tomasza 28, 
m. io, tmtet

26558

NOCLEG I
Szewska 7/7,

85182

NOCLEGI
taffltenka. ZybM-
klewicza 5/122.

NOCLEGI
ntekrępujące. —<
Wielopole 18, m, 
4. 28257’

NOGLEJł
D u w  19/2.

£32/8

NOC EGl
ndckrępujące yiy 
ete. Żwicrżyniec
ka 8/26, ofie.

282/8

NOCLEGI
przyjezdnym, a. 
Kraków. Wido. 
Pule '4/4,

25281

r m s i n o i r

B O S H - Z D H J

n a j w l ^ s z e  w J r o w is  feo 

p r t e c i  y ^ r e u u i- t y c z n e  

& « u » ilp z g b  G u b e rn a to rs tw a

otwiera sezon kąpielowy

m  h m  u c a  m >  r a m

iłauha 

i wychowanie

NIBMIEGKIBGO
‘ K iu iS K i - . r o
poezatkuje^jych, 
taftaHaowanych, 
tfttwo, ezybko u- 
ezy profesor. — 
GrOuzlBtt 81.

NIFMIECklEOO,
■K, • uJKIEGt, 
Ab ŁluLSKIEGO
udziela pudageg 
metodą ozfordz- 
ką -  gwarancja 
D u., » 5, m, 6.

23314

MASZYNu.
P.SMO

ładywSidualnie —, 
Grodzka 27,

  - 28617

SZOKAM
chętnej de w®pó«
nego Studjowainia 
języków. Gunieo 
Ci-KO.. s;kll Kra. 
Łów , Nr. 25680“

SALON 
LIG A

Wielopole 14, po- 
Icaa modele kape
luszy t przeróbki 

23292

PODANIA,
TŁUJIACZENIA

obcych języków 
aałai,wiasn szyb
ko: Długa d, tL. 6 

28315

L-canilZ
DENTYSTA

URBANOWICZ
Zofia przeprowa
dziła się na Ul. 
JturowiśLią 42.

24777

PnZEl.
sezon letni gWa- 
raney ju ‘ie wyko. 
nuje futra z wią 
enego, powierzo- 
uego materia,u: 

PRACOWNIA 
FUTFH AntoniB. 
go y  surcZykieWi 
oz,a,' Starowiślna

FOTOGRAFIA 
ud „ZYGMUNTA-
KaIwąryjska 6 _  
Podgórze. R9iSt

S Z Y L D Y
K a rm e lick a  30

MŁODY
fps OżtiTOwłosy — 
zbiegi Słucha na 
zawołanie „zło
ty- Uprasza się 
0 zwiot międz/ 
godż. 18—19 — 
Kraków, Szyma 
tuswakśego 1. m, 
4. 4153k;

GRUNTOWNIE
CZYŚCI

odnawia, przera
bia, konserwuje 

zystkie systte- 
my maszyn piaar 
kich sptfjaUeta.. 

Źyoh^wte, Feii-

° ' 24953

KOPALNIA
eaepM „Poradnik 

życiia praktyez.
gę“ 1.206 recept 
fatl, epotńbów.. 
fm.tdło, fmrby,
«m.aaj, garb,,„a  
'tiiie..,) Syrzedia- 
ją .kaię,g łm ij — 
2.40, zalii,‘,«jaileiul 
3,90. — Enaków, 
«ikry*ik„ 112,

m i i

SUKNIE
do szycia przyj
muje „Jó z e f i
n a -  Kraków ni 
Tarłoweka 70. m. 
8, 35814

W YPCżTC iA
przepiękne suknie 
ślubne, wel-uny ■ 
buciki, suknie ko 
lordwe omżkoir 
czarne żaioone 
komplety ióstjn- 
my iiaiPod-uwe. —<

PARYŻANKA
Pędzi Łów 22.

2561b

DR. MED.
11. BeanarkĆWa . 
spec. eho-r. skór 
n/ek, wenu.yuZ. 
nych i W kosme
tyce: 11 -1, i. “6, 
Jpi. med. F i Be- 
diftareik, ehoi. We 
wnętrzne. 1—6.
t„ zy jn.ują obce 
ule przy ul. Sta
rowiślnej 21, I, 
piętro. 28603

m uD iunu
troeikę ze .JotL.
i szlifowanych -  

ityćh. ka- 
mieni. Zwrot
biał.ó żółty

wyniągruidzer iietn; 
Żybii.kięwieża 8, 
(Brama 8/61).

4143B

2. VI.
zguótoino ldbdadik 
s .ebruy za szkieł 
kiem między Św, 
Tuxnsw« ą Flój 
rjąńśtą. Uctoiiwy 
zuu.fai.ea pro„zo 
ny jest o zwrui* 
za dużem wyma 
grodzenie,,, He 
e aa doweł, Uzy* 
ż;, ny 64,

TANIEJ
04 druku — po
wiejemy, Szew 
ska 24. 25646

iGUBIOIIY
bdoik dzdeeięoy 
biały śląska ~ — 
dozeroa aa wyffia 
grodzeniem.

OBIADY
domowe 
Aleja SłwaCtófe- 
go 114/16, J . 
Tirójką. Ż61

PLUSKWY
robaotwó, zaród, 
k 1, tępi gaza-.:. 
Skutek gwaranta 
many, Ziakiad Hi 
gjeny, Sze wek.s 2e 

25642

PODANlAI
Najtaniej tiumo- 
:zy; MAJEWSKI

tyeh 8, 2564,

u n ie w a l m ia m
zgutoóną bartę 
przemysłową fis 
mą® .fiis.kó Smętek 
FrahuteZel*. Wydr 
ną jjraez urząd
fcUWj ByśiUict, pfc.
Wiait Nowy Targ 
; przepustkę tnie. 
sięozną uió prze 
jazd koleją art- 
ków—BybtLa.

25641

z n s Ł in n d ą
SJcakę foksterriśi 
kę jstruwłosr od 
diazs właśeioielo- 
Wii, — 1 Kraków, 
Wad*, wiek a 39.

268/3

UNIEWA2NIAN
zgubion.: różne
do-kiJŁ.,,jty. Aut. 
Weis /. totografją 
UoZoiWeJo zLóiM 
cę proszę _  o 
zw rot Ja t. Gło-

UNIEW AtN iAM
zgubioną legi ty-
utuCję „Zfedlaą Nr
882. Stettiśłaiwa 
CćŁaczów&L.

2S36f,

KCŁtl
firmy Lubańsiki
żguóltmo w sobo. 
tę go-dz., 4 niebie

i f c « r S : .
Schnizlein ul Z i» 
tona 24/i 98668

0*1 ADY
wydoję smaczne. 
Mkidóws 18. u, 5 

25251

POSTUKUJĘ
pożyczki hłpbże- 
Gzuiej - 5.J00 rlo 
tyób ma pierwszą 
ritwtakę IWWOityr 
bndoWai-ej kamiiS 
aiicy w Kn-akówid 
rWam spłaty 
„•szystkief Wte-
rżycióli. Błiiado 
nr >' ć: — Goniieo 
Kiafcowaki, Kra
ków „Nr. 28884“

ii.a ilu u l ilła rt i
ZAKŁAD 'Fjehn.

t  JN . / „TYCZ
NY. —  Telefon! 
160-72, prtyjmujj 
Mikoła jska '

28706

MASZYN
r im n s K  .

Walizkową m  
miagtozt, 
nię na Łeioę lub 
lepszy aplrat mą
lUibufflazkowy tv 
zg'-_z sitaiBch -• po* 
dać Siłę sWkieł, J 
pis, Zgłoszenia! 
Cetaceo Kraków, 
eki Kraków „Nr 
47 51J “

M/ ...
łu.OOÓ- *6.060 „„u 
kam inrtefeeu w 
dób, ym punkcie. 
Tylko p:o ażne o, 
ferty kierować! 
Gonie,, Ei.dkow. 
sk/, Kraków „Nr. 
73648“

;ADOw .4ie  z a . 
PRZYS iąfbNY

TŁUMACZ
języka niomiee- 
fci«ig«s Kraków, 
Ad df Hitłtsr-Flatz 
Sitll, —“ Teleiu.u 
121-22. 25418

NODANIA
Guulaczy, prze it- 
sujoi Starowiśl,
na 1, 2564,

PLAn Y

5 « 5 .  «

PATEFONY,
motooy-.le, rtwe 
ry, maszy_y do 
ózycka, - »  wózki 
Jzió-ięee ianra. 
.rtamy wt Właś

WOuŚZlta,
przez naj

lepszych fleiho-r 
cóWj -  Hwelkie 
części aa skła 
dżife: KribChbf — 
n-rsków. Zwierzy 
niecka 6. 3764k

ZGIL.4Ł
15. VI. pice Wre 
r®-ęetar. Odprc- 
wadzdć, na wyna
grodzeniem : Kry 
sfyna Majewska 
K ,„w „d„,g»a 
id. d.

53,

NAj l Ep ZZa
tokatal Zapewa _ 
byt kiiptotl L.as y 
ni do puda^śize- 
Ofir OCZiCk, nad- 
ka Dęzplaitma. 
Kraków skryt
ka 314." 24964

ARTYST .'CZA/ 
lK A .n l *

oapray ia be® śta 
du, czyści obemL 
czjie- farbuje — 
j,rzefabia w sze' 
ką garderobę. 
Kłaków, Grodzką 
6, telefon 180-88.

67942

PLANY, 
RYalta.KI

kopju je alektry. 
Cznie tiopjuniiiid 
Starowiślna 12,

FLOHJARBKA Si
piOże podauia i 
prośby, wykonuje 
je wszelkie .tluma 

i i ,  Terięóka, 
'on 180-23,

37S9J

UNLEWAzpjir...!
„gtttiton© dowody 
osobiste , nr na- 
5wlsk<; emotrzyi 
Ludwik --- Wie 

J568i

P A lłlĄ
w płaszczyku gna 
natowym (ettkiem. 
k.a pod szyja epł< 
ta biuszkt) ttó‘ 
ra w poniedzia
łek l t  go przed 
ptarwszą jęiŁałiS 
owójką w kierun 
km KarmeŁickiiej 
z Meżanną 
prosi bardzo 
hi.:ŻI,„ŚĆ pe*iu>dlUiS
brane'.. Wysiadł 
róg PdfeuflBbiieg! 
Ckłujioc Kilaków, 
abi, Kraków, „Nr 
25877*',

PLANY,
DOKUMENTY

wj świetła, pi 
Jimejeza, powięk
sza i ef eksyjme: 
Zakład Rysownii 
t w  TeohąieWBCfcu 
Szeweka 24.

Żar -rkl Oc1AM do zaclemKienla
Clemnonlłbleski* 15- 1 25-watowO s ł j  1 | f5

2 czarny powłoką z pr'z»puczckajqcf m
ztrumień źwioftny, n  UiMh rś»hsn«iltych wybriutiadi!

Typ A 8— 10-watowo 
Typ b 15-watowo . 
Typ C 8— 10-waiow*

I  .
« 1 * a l

• r I I I

zt.fe.34 
zt. 3.00 
zł. 3.00

D o s ta w i/  m o i e  b y ć f | y ą t y e h m I a s t o w a

Fachowych porad udzielają sklepy elektrotechniczne

O S R A M
A KT IEN G ESELLSCH A FT

Kraka u, Ostrlng 12 Warschou, Bahnhofstr. 16

Ogłosiinle
Na Zasadzie urządzania Szefa Dystryktu Kra- 

koWSkielgo, AbtJliUBf Wirtschaft, Hńtarabte; 
iuhgi TyeUnandrerwaitang, objąłem likwidację 
firmy „Dom Komisowy* Bmii Mayer w Krako
wie, Wlae Domimkanaki Nr. 4.

Oddahe wymienionej firmie dó koniWWój 
epizedaźy przeżmiozy. Winny być w eio&łle ód 
19 CżbiWer do 8 lippA 1941 pomiędzy godziną 
9-tą r 12-tą przedpJłudffltbm w lokalu sklepo- 
Wjfi, JdeŁ,a*te, „czy równoozesuem oddani: kwi
tów 1 p.-zedlożeńti dowodu osobistego.

Pó upływii tego OBastt, pozostałe przedmioty 
nie będą wyuaue, Iccż zostaną przezemnie sprze
dane, a wpływ ze sprzeaaży zostanie wpłacany 
na zaplOkowaUe konto (Sperarbonto) Szefa Dy- 
Otryktu KrakuWskiegr

Likwidatofi 
Dr. JJhann 9Ji.il,

Araków, tli. Zielona 21?'“*

iłM łBWAZNIAN
dowód osobisty 
Kh iUUó rejtau-d. 
ferkffirte, BescheL 
niigw, metryka, 
indeks U niw Jag 
śU-iau lOtwe oby,
vat. i  ta j .  doku.
CiSftC Olsza Jac 
Kraków) Powiśle 
12. Od (ta we, „.a- 
groda.

PLUSKWY
, tępi

A Z O T
Dietla Nr. 19. 
Teief. lóSf-38.

Pitufj/tr
inżynier mw. 
rytuwŁUj tt- 

cho
ry, wyszeai z 
d< md ; nie- 
WuUdoun,m kie 
rtrnfcu l i .  6'. 
Wzrost średni
brunet, uWa-
nie maro cie
mne. Wszelkie 
wiadomości o 
„agitaloii-a. u 
prawda: Fycńiu 
wtce Nr. ad.
3 Dra et Pie
niążek, kura-' 
tor. 98662

UNIEWAŻNIAM
:v. radzienf doku. 
menty dnia 13. 
VI. 194] t. Izby 
3Laarl.owyj, dowód
ośóbiSi,,- i legity
mację mónwpółn 
ns Łażwlekk, Hł- 
leay Obitsjrdow 
skie;• 2*36]

PRZEPRO
WADZKI,
PRZEWÓZ
TOWARÓW

-edycja- -** A. 
ieńkówesa ts W, 

etskiefka, Siż w  
kowska 3, teia- 
ron 172-12,

870Ofc

M E B L E
Na.*. «.n y  aiewiela wyższe od 
pw sdwojeunych. StaKwe pskw. 
je; Star» fasony: 689, l.ffOu 
1.5(H> 3,500 Łukettsowo 4.SCN 
do 6.560 Styiówe (Sieozyński- 
pfifęrkorn) 7.50“ -10.066 Ga 
binCty 2.806—3.809—-4.oOU.' Duży 
Wohmzimmer 6.500. Cz,ppii»uel 
8.50H Śniony 1.506—2.500 do 
3,590. Sypialnie: 3.800—4,500 
luksusowi nowoczesne 8,060. 
Stylowe lO.OOÓ zł. T, Arenr 
1 8-ku Wars-auwa, Świętokrzy
ska 12, dawn. Sklep L  O- P. P.

97

Leon Boizer
HURTOW NIA

Kraków, m ««*. Sebastiana 4 
poleca Wezelkie wyręby ze 
srebra orai nakrycia aMlrnc 
w w. ii kim wyborz:. ia rw *>l nn 
srebra w jo w ib. a .a s..a a 

Zai.jp  M.riisarycuijl.
.   24D4t"

K IP IELE
sia rcz o n e  i  b ło tn e  

W  S W O S Z O W I C A C H
oddswno 9 km od Brakowa (poczta 1 kolej Swo 
eZOWlee) Y  kderuakn Lakopaaegt — nałożą do 
uzjeilniejszyeh w Bumpie. Leczą, bóle mięś_,iowó 
i rejni_iyzm ischias, artretyzm bóle po skali 
oMmiaoj kjśn. I mięśni i pc zapaleniach stawów 
Zakład otwarty jest od ddia 1 czerwca 1940 ot 
óziennio od god;.. 7 r.mo do *od:„ 18 popołudni]

Dojazd od ostatntegc przy it tnku t.amwajowog 
tinji Nr. 8 w Borku Faieeklm omnibujem kóa- 
uym lub furmankami od dnia 12 czerwt„ 1941.

Komisaryczny Zarządca
kąpieli siarozanyeb 

w Swoszowicach

I



4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 141. Czwartek, 19 czerwca 1941.

DMULHACZ
sakia specjalista, 
lub początkujący 
pipsżuk iwnny. Zgło 
gżenia; luediłator, 
Jagdielłońsil™ 6.

25084

RETUSZER 
lub RETUSZER.
KA negatywu 1 
poz.yi.ywu potrze
bni Zgłoszenia: 
Goniec Krakow- 
ski Kraków „Nr. 
25203“ .

NIEm .ECRA
fabryka pudełek, 
pra/jmie natiohł 
miasit tri CIĄGA. 
CZKE SMARO- 
W ACZKĘ i 4 za. 
gjuiacfflta Zgłoszę, 
nia: Kraików, ul: 
św. Gerwudy 29, 
1—2 godz.

25244

POTRZEBnY
fjjrzjer męskii -  
fryzjecika zaraz, 
gwarancja- Kra 
ków, św. Anny 4.

25366

p Gt r z e r n
'ryzjer, fryzje*. 
ka pierwszorjfti 
u. siły od zaraz, 
putook ego 1.

2537/

KRAW CZYNI Ę

przyjJŁ,e praeow 
nia 6 likiem dam
skich. Kraków, 
Batonego 6,

FRYZ JER A
męskiego, siłą

przyjmie od na
raz Fir „Alba", 
Szczepańska 7.

25428

STOLARZY
1 uczni przyjmie 
i tulajruiia. - zaraa. 
Kraków, Czarno, 
„iujska 43, za' 
Sni jseowyn ni iii- 
szkanie na miej 
scu. 25444

POSZUKUJĘ
ebieraczy (skupy. 
vi »ozy) grzybów, 
ziół, owoców leś
nych powiatach: 
Wieliczka, Boch
nia, Dąbrowa — 
Mielec, Eieezów, 
Jarosław, Sando
mierz p« O1 ęsto. 
ohowe Widaje u 
rządowe mgityma 
cje, przejazd ko
lejami. bammel- 
stelle-Zentrale., 
Chabówka. (

25447

POSZUKUJĘ
ZARm L

Służącej do wszy. 
sikiego, zc olnej, 
pracowitej, uczci
wej. Zgłoszeni^, 
ooJidbiiinie: Kra
ków, Wąsowicza 
7, mieszkanie 4.

251*60

ZDOLNA
panna do wędli 
nicumi władająca 
niemieckim, wyso 
kiego wzrostu po
trzebna od zaraz. 
Zgło. żenią: Baszr 
towa 15. 25-17 0

PFZY  IMĘ
o" ieiniEą do naTl- 

kd szycia. Flo- 
rjańsjna 32, m 21.

2j5<>3

PR Z YJM Ę
natychmiast kil- 
kumaetu rymarzy 
i  poduo-ony jh 
» n'npaków, któ
rzy . mieją szyć. 
Mogą ich również 
przyjąć dc isofi 
czenia p iaikty ki 
bez względu na 
narodowość. Jan 
Ładna, Tarrów, 
ul. Narutuwiern 
2?. 25463

ROLNIK
praktykant p 
bny d > majątku 
mą dobrych y ar 
runkach — mło
dy, uuwarzyski, 
% UjkoAimnmą szko 
ją Eolniiozą. Ży 
oimryn 5 fotogra.- 
fją i GKniea Kra
kowski, Kraków, 
„Nir. 25551.“ .

f r y z j e r
męsko-damski po. 
trzebny od zaraz, 
posada stała —

k p *  ktyk intka, 
armeliofca 21.

25621

CHŁOPCA
potrzeba do mu
sami Józefa Po- 
"O seleklego,, — 
Kraków . Olsza, 
Dukatów 29

25620

FOTOGRAF
(kr) operator
ni tuszer, sił i do 
bna, na tatą p - 
sadę w Kralkowle 
poszukiwany. — 
Zgłoszemia: Go-
niro Krak.. Kra 
ków, „Nr. 25563“

ZDuLNEGO,
samodizietetsO c: 
ladmika wa-szta- 
towego ■ ślusar
skiego przyjmę 
na stałe i  do
bry ch warunkach 
Zgłoszenia kiero
wać: Gondiec Kra. 
bcwdki, K . —ków 
„Nr. 25611“ .

POTRZEBNA

10—13. 25555

FRYZJERSKI
„omocniik męski 
pu trzony od za
raz. Nowakowski, 
^dfclicaka, Fi y- 
zjer. 25559

ZELAŹNIAK
zuelny iaionow - j, 
obeznany z o koc- 
ItHGi moffi, wo- 
ściaimi £  n  n 
beiz„ośr. u fabryk, 
or.az mający zna. 
jomośti _ odpo
wiednich WŁADZ, 

poszukiwany 
przez nor ©zato

czeniem odpisów 
świadectw, życio
rysu oraz z po-

ków, „Nr. 25589*

5 i nóŻOo/WCi
nowy dom, cen
tralne Oigrzewa- 
uie, bezdzietnym. 
poiajonym oddam 
Zgłoszenia, refe
rencjo:’ '■ G 
Kraik., Kraków, 
„Nr. 25601“ .

POTRZEBNA
fryzjerka lub fry 
zjer damski, siły 
pdiei wśzorzędnei — 
Gw< uancja, poro- 
eent zapewnione. 
Wiadomość: Sta
ro,wiślna 28, fry
zjer Flora. 25637

FRYZJER ,
miainiucuii zystka po 
trzebni- - posada 
stała- 6\,. Toma 
sza 16. 25612

W YCHOW AW 
C ZYM

do miesięcznego 
niemowlęcia po
szukiwana. Zgło
szeni: : Goniec
Krak Knakó w z 
podaniem rereren 
cói i warunków 
„Nr. *15054**

UCZCIWA
doicłiodząua PO' 
ti aeibr. naraz. — 
FlorjańsiW 21 — 
m 3 a5651

POTRZEBNA
praczko Kraków 
Długa 67. Fryzjer 

25711

PR Z Y jM Ę
i i

nia. Mogile a 41 
Stolarnia.

25691

P o * , i i d ,

POSZUKUJĘ
jakiejkolwiek pra 
oj — Zawód: im. 
troligater, znają
cy eż się na 
pracy: . woźne
go, bufetowego, 
obsługach. Lat 26 
kaw.*1 er ż Potne, 
nia. Język uiemie 
eiki. W Krakowie 
lub w okręgu. — 

_łoszeni:a: Gu-
nieo Kraków ski, 
Kraków, — „Nr. 
25529".

H A .LOl
TJwiagal — Dwie 
dwudaiestotetnie, 
mile, zgrabne, — 
o ujmującej p»- 
■ón ihil t: o* 

dobrej prezencji, 
znające jęioyk ni®
mięciki, szukają 
posady, najchęt
niej na wy_!«*d — 
TY LK O  razem. 
Zgłoszenia: Go
niec K ra s , K ra
ków, „N i 25569“

GOSPODYNi
kucharka- bufeto
wa w jednej oso
bie — poszukuje 
posady. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 25570“

DOCHODZĄCA
czysta, uczciwa, 
dobre polecenia, 
szuka pranj 4 
razy w tygodniu, 
lub piarata. Zgło 
szęmia: Goniec
Kriaik-, Kraków, 
,.Nir. 20573“ .

ABSOI W ENT
Zawodowej S: bo. 
ły Handlowej — 
poszukuje prak, 
tyki wakacyjnej. 
Zgłoszenia: Go

ić Krak., Kra
ków, „Nr. 25607*'

STARbżA
władiająoa biegle 
niemieekim, dłu. 
goleuuiia p-akty- 
ka, zajmie się go. 
spodarstwem do- 
mowem sarr z - - 
majohętnijj a nie 
mieckiiej rodziny, 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra. 
ków, „Nr. 25632“

ŁÓŻKA
żjliazne z siatką, 
kompló^e kupię. 
Hotel, Dietla 41. 
kancelarja.

25650

K U P IĘ
dobry rower mę
ski. Zgłoszenia. 
Ganiaj Kraków 
ski Kraików „Nu 
25640“ .

M IŁA,
młoda, — średnie 
wykształcona, po. 
szukuje jakisjkoj 
wiek uczciwej 
pracy. Łaska yt 
zgłoszenia: ,Gj- 
nieo Krak., Kra. 
ków,. „Nr. 25610“

K U PU JĘ
ubrania, marymar 
ki, °wAS2 „ZE  -
spodnie, tremezc, 
obuwiie, oiełiznę. 
Płaicę zaraz. — 
STAROWIŚLNA 
80, sklep.

25708
MŁODA

inteligentna, pnzy 
gtojoa Banil z le
pszej rodziny — 
poszukuje posady 
.jiurowoj j,aiko 
maszynistka lub 
poprowadzi gospo 
darsitwo Siamutnej 
inteligentnej, kul
turalnej, starszej 
osoby. Łaskawe 
zgłoszenia proszę 
kierować do Goń
ca Krak., Kra 
ków, „Nr. 25557**

SREBRO
mawet potłuczone 
przedmioty war. 
tościąwj kupuje: 
Grodzka 19 w po 
dworcu. 26709

M ARKI
pocztowe — Irup- 
nią, spizedaż, wy 
m, ma — płacę 
n. ,jwyższe ceny. 
Sukiennice 54.

25703

SZMATKI
krupuje — zamie
nia i.J chodniiiki: 
Tkalnia. Chodni. 
kuw — SrakóW- 
J.zefa 2.

25702

NAUCZY
C IE LK A

szkiołj powszech
nej S0u'-a odpo
wiedniego aajecią 
Ofeatj: Wosiko. 
wa Bożena, Sier. 
oza 182, pócate. 
E oźmioe Wieikte 
obok Wieliczki., 

25664

POZ1 T Y W K Ę
mechanizm gra
jący i  zegąa eń n -- 
lub bez, kupię. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
"ó&,5“ . '

INTELIGENT
NIEJ*

praaiownioa domo 
wa, uczciwa, mc. 
ralna, dobry ży
czliwy człowiek, 
dobrze gotuje — 
szuka, posady do 
mniejszej rodziny 
Zgłosuemia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 25674“

MASZYNĘ
do pisania sprze
dasz za pośredni. 
otw„-4 D-oroteum 
Starowiślna ■ 18.

4139k

ELEKTRYCZNĄ  
LODÓWKĘ 

kupimy: „CEN- 
TROKObilS** —
Grodzka 9-

4140k

KTO
przyjmie . prakty
kanta rolnego na 
majątek za ehrzy 
manie, Poznania
ka, Zgłoszenia: 
tronieo Krakow
ski Kraików „Nr. 
25675“ . ,

KUPON
na ubrani*, w bar 
[’ •'[> dobi ym ga- 
tuuau okazyjnie 
kupię. Zgło.“ ,-ar ia

m u
Orlą/t 4, dzwonek 

4145

WSZF.I KIF.J 
GARDEROBY,

KU P IE  
'-V.. d l R E A L
NOŚĆ—  miejsco
wość obojętna — 
Kraków, Źuiaw- 
„kiega 8A/12.

24976

sów pu-wz-eb uje
my zaraz. „CEN- 
TROKOMIS** —
Grodzka 9.

25682

NA 1 KORZY :r*
N i Ej  -przedaicie 
WSZYSTKO w 
, i EN ROKOMI- 
SIE“  Grodzka 9.

25683

K U r lĘ
parcelę bez po* 
śj^dników, naj
chętniej w okoli
cy Woli Justow. 
skiej. Guiuieo Kra 
ko weki, Kraków, 
„Ni 25025“ .

MASZYN
do szyc-a — do 
PISANIA, Foto- 
aiparartów, płyt, 
patefonów, Elek- 
trolnxow, potrze, 
bujemy: „CEN- 
TROKOMIS* -  
Grodzka 9.

25688

POSIADAM
45 tysięcy, kupię 
don. —b parcelę 
może być z dłu
giem. Z,.*l„szenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2546a“ .

POSZUKUJĘ
ogn iu  do wy- 
lziea żywienia lub 
kupjjta w najbliż
szej okoldey Kra. 
kowa. — Goniec’ 
K rak , Kraków, 
„h l. 25570*'.

POSZUKUJ EM V
zaraz futer, 11 jów 
błamów, ubrań, 
garderoby dam 
skiej. PŁA C IM Y  
".Al ICZKI.

Komig,
Adolf Hotler-Płaitz 
12, tei. 143-13.

25695
K U P IĘ

parcelę budowla 
ną bez pośredni
ctwa — 15 tye., 
s gotówką, dług 
hipoteczny. Bonn. 
rawska 5, iu. 18.

25559

M A s r rN Ę
do szyi ia bęben
kową dobrą ku
plę, Diuga 22/5, 
..10 dni iii ii a.

25626

KU P IĘ
aimowy plaezez 
dąmski koloru wy 
w dobrym stanie 
r podbiciem fu- 
trzamem lub bez, 
średniej wielkoś
ci. Zgłoszenia pi 
jemne podaniiem 
szczegółów i  ce
ny: Goniec K  a- 
J owaki, Kuków 
„Nr. 25583“ .

W ILLĘ ,
P A R C LLĘ

Kraków, lab ko 
lica, ewentualnie 
z długiem, kupię, 
gotówki do 60 ty 
sięcy. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr, 
25705” .

PA R C ELE
gdziekolwiek ku
pię. P.ośredniotwo 
wynagrodzę. Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „N i 
2565°“

KU P IĘ
maszynę do szy
cia. Florjańska 
32, m. 211 25562

KU P IĘ
parcelę lub willb 
w Krakowie lub 
okolicy. Zgłosze
nia wraz z ceną 
■i’ położeniem do 
Gońca Krakow
skiego, Kraków, 
„Nr. 25652“ .

WFZE1.KĄ 
biżuterję ZEGAR 
KI, srebrne prze. 
omioty. Porcela
nę. Kryształy, 
W ALIZKI skó i.a 
ne. Najkorzysi- 
niej sprzedaż 
nrzez ..Ci NI TO
KOM IV* Grodzką 
9. 25678

EEI M EM BRAN Ę
PA ILLA R D A

oraz inne kupimy 
„CENT POLO- 

MIS" Grodzka 9.
25679

SREBRf1
kupuję — Batko, 
Jagiellońska 6A, 
■w odwóreu, pra. 
cownia. 25326 LGH a Z

kupi: stół glne- 
ki)lo„ czny. lam
pę r=*?sktOT na 
i \ soięjfli no ze. 
lustro czołowi, 
reflektor. Zgło-, 
szenta: Go lieą 
Krak., Kraków. 
„Nr. 25602".

" ,  W ANĆW
perskich, ręcz. 
uych, KILIMÓW, 
kip pluszowych, 
narzut: „CEN- 
TROKOMIS'1 —  
Grodzka 9.

25670

PA R K IE TY
400 m2 kupię. O- 
ferty: Indyk An. 
teni, Mielec, To
rowe 736. 25686

FOSZUKUJEMY
majzya pisar
skich, porcelany, 
kryształów, ub
rań, suikie ,̂ ko- 
stjumów — oraz 
wszelkiej gaiup. 
roby. PŁA C IM Y  
ZALICZKI.

Komis 
Adolf Hitler-Plaiuz 
12, tel. 143-13.

25696

POTRZEBU
JE M Y

do natychmlaęto. 
wej sprzedaży — 
dywanów — per
skich, smymeń- 
skich. kilimów, u 
brań, prochow
ców, płaszczy. — 

W YPŁA C A M Y  
ZALILZn I.

Komis,
Adolf Hitler-Plaitz 
12, tel, 143-13.

25694

bRAnSO LcTĘ, 
rdERńCION EK, 

ZĘBY
złoto, zegaiek lub 
z! tą papier )śni- 
cę kupię. Staro
wiślna 37/2, par
ter, from 10—12, 
3— >. 25507

W uZEK
lekki, resorowa
ny, na parę koni, 
kupię. Kraków, 
Aleja Jarosińskie
go 21, m. 3

20337

ZŁOTE,
SREBRNE

przedmioty repe
ruje oraz kuruje 
srebro: GRODZ.
K A  60. 25329

PIANINO
okazyjnie krpię. 
Goniec Kratoow- 
siki Kraków „Nr. 
*25530“ .

KU P IĘ
biurko pokojowe 
„i 4 krzesła gięte 
,v dobrym stanie. 
Oferty: — Goniec 
Krakowski, Kra 
ków „Nr. 25480“ .

K U P IĘ
ładny kilim Iud 
dy ran, chodnik 
i , linolenm, tap
czan lub otomia- 
nę. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 25346“ .

RUWEH
dziecięcy kapię — 
dobrze z&piacę. 
■Wiadomość: Go
niec Krak., Kru
ków, „Nr, 25598“

KU P IĘ
na bieliznę mę
ską. Grodzka 7, 
Jankowski.

25580

PIANINO,
FORTEPIAN

kupię prywatnie. 
Zgłoszenia. Go
niec Krakows115 
Kraków, — „Nr. 
25307“ .

M EBLE
W SZELKIE

GOT6WKOOO
kupuje Hala Me
blowa. Grodzka 
59, magazyn Wi. 
ślna 4. 25331

b KANSOLETKĘ, 
ŁAŃCUSZEK. 

PIERŚCIO (EK
wartościowy, ze
garek kupię. — 
Kraków, Grodzka 
2, X p. oficyn—, 
m. 9. 25330

K U PU JĘ
zegarki marko we: 
Kraków Sław
kowska 23, m. 1.

25087

DYW ANG
kupujemy, płaci
my gotówką naj
wyższe ceny, Fir 
m, Hauperr, Po
selska 18.

25255

SI Ud Główny: Warszawa, Miodowa 14
GARDEROBĘ

bieliznę używaną 
kupuje. Dietla 19 
mieszkanie 17 — 
prawa oficynih

25363

K U P IĘ
książki beletrysty 
czni j n„ a*'O we.: 
Filareaka 16, m. 
1. 25574

K U P U JĘ
używaną g u*de- 
robę: ul. Bracka 
10, m. 7, oficyna.

25515

ŁARCUSZE K 
PIERŚCIONEK, 

OBRĄCZKI
mb inny warto, 
ściowy przedmiot 
kapię. Jagielloń
ska 6 A  w pod- 
w urcu * 25518

KU P IĘ
motorek elektry
czny judnof azowy 

1 Km , 220, 
mienny. yŻłariy- 

„ła w Wożniak, 
WiełiczkE- NieCa. 
la. 25638

P Ł Y T Y
rramofonor-e zu
żyte „raz pęknię. 
Ee kupujemy. — 
Krischer, Kra
ków, F,„rjańsba 
9. 3947k BRANSOLETĘ

1 incuizki, pier
ścionek, obrączki 
przedmiot warto, 
ściowy knpię — 
GRODZKA PIĘC 
I piętro, oficyny 

25318

FILATELIŚC I!
Znaczki spizedaaz 
jOTiizysitroir: Kra
ków, Ilorjańska 
31. księgarnia,

25354

FŁASZCZ
SK6r _a MY

długi, brązowy, 
lub inny, dobrym 
stanic i buty l l , 
kupię. Zgłoszenia 
Goniec ' Krakow
ski Kusków „Nr. 
25442“ , lub Ku
jawska 21, m. 1, 
,d 3- -4.

25442

KU P IĘ
nmsrat fotogra
ficzny „Leicę**, 
„Eetinę** zara„ 
od 14---18, Staro
wiślna 64, m. 8.

25351

PICRA
wlcez-io nawet 
popsute, plianime 
bry, instrumenty 
miernicze, przy. 
bornikii kupuje: 
Z. Ziembiioki, pl. 
Marjiaokd 2/3.

4072k

m a łe J jii

U S U W A O Ą

ZIOŁA
m a g i s t r a

WUSKIEBO
. MASZYNY
do szyci* bęben 
kowe, szewskie 
leworamienne, — 
krawieckie kupu. 
je: d-iisoher, — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 6.

8761k

PATEFON 
ELEKTRY, *».NY
w dobrym stanie, 
nobry apan-at fo
tograficzny oka- 
Żyjmiie kupię. — 
Szozegółow® ofer. 
ty z Ceną skła
dać: Goniee Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 25608“ .

POTRZEBU- 
3 G1Y

natychmiast u- 
brań, płaszczy — 
sukien, kostju- 
mow. U AJ EMY 
JA ICZKI.

Komis,,
\dolf H&ler-Platz 
12, teł. 143-13,

25693KUPIĘ
serwie stołowy ua 
12 osób. Kraków. 
Filareci ia. 16, m. 
10. 25567

FORTEPIAN
lub pianino uży- 
wni »e kupię za 
400, Zglos^-mj a: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
25„15‘*.

DYWANY
nersfeie, ■ ży wiec- 
„ie, kilimy kupu. 
je i płaci gotów
ką „Persia** — 
Kraków, Grodzk* 
18. 25339

KUPIĘ
pokój kombmo- 
r any lub sam 
tapczan stan 
bardzo dobry. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 25568“

KUPIĘ
koperty n i  koł
dry, po«aewb! ua 
poduszki, kołdry 
watowane, oraz 
binljizną sjoiową,, 
lc-py ua łózk 
plnęzowe, -brak,a-, 
rowe I ib siatko
we. Dobrze zapła
cę. Goniec Kra
kowski, Kraików, 
„N ” 25585“

BRYLANTY
kupno, sprzedaż, 
zlejenta solidnie: 
Chwilkowski, ze 
garmisti-z Jubiler 
Florjańska 3.

24804POTRZfiBU-
JEM

iisów, futei u 3- 
skich i  damskich, 
aparaiów foto
graficznych, ma 
"zyn do szyi? a i 
pisania. W plana
rny zebczki. — 

Komis, 
GRODZKA 42 

24963

KUPIĘ
pałefon w alizifc© 
wy Jw aoprężyno- 
wy, dobrej mar
ki, pieiweziffzęd. 
uym stanie, do
brze zapłacę — 
może byó elektry. 
cizmy. — Goniec 
Krek., Kraków, 
„Nr. 25347".

ZĘBY
sztuczn* itare ko 
rońy kupuję. Pro
kocim, Krakow
ska obok Nr. 66, 
Hojda. 2a218p i l a t e l i s c i i

Kupuję poważne 
zhlory znaczków 
pocztowych, spe
cjalnie: Polska,* 
Anstrja, Gdańsk 
oraz serje Gene
ral Gouvęmement 
Łomnicki, Kra
ków, P io Szcze
pański 3. 2Ś4UZ

M ł
KULOWY

do mleJenia su
chego po^ukiws. 
ny. Zgłosz mia: 
Firma ' Zbyt i 
Przeróbka, Pzc. 
szów. Eynek 21.

4090k

KUPUJEMY
patefony 1 nagrj 
waoz» «'Tamofo"o 
we (przystań ki e 
lektryczne): Kri. 
soher, Kraków — 
Florjańska 9.

4(>Mk

EX A C TĘ
nowy typ kupię, 
dobrze zapła-ę, 
Sienkiewicza 8/11 

25534

DOM
5 ubilk 40.000 Ka 
zimierza Wielkie 
go. PA R CELA  
120 sążni.1 zatwier 
dzo.n,a 18.000, „o- 
czna 29 Listopada 
sprzena Biuro — 
M IK O ŁA JS K A  

11 II. piętro
4142«c

PRASY
do fomiuwania 
żelazne o 5 szpin 
dlach w dobrym 
stanie kupię. K r* 
ków, JagieJJońskiF 
5 m. 14. 25374 PA R CELE

pięknie położone, 
od 15.000 sprzeda 
BIURO POŚRED 
NICTWA, Kra
ków, Gi jdzł.a 49, 
pierwsze piętro’ 

4146k

DYW ANY
perskie, smyrneń 
skie, ży ./itckit 
maszynowe, kili
my oraz obrazy 
zranych malarzy 
kupuje — płacąc 
najwyższe lny: 
Salon Antyków, 

Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 
24. 40l8k

POŁOWĘ
domu piętrowego 
przy tramwaju -- 
40.000. — sprzeda 
BIURO POŚRED. 
NICTWA, Kra. 
ków, Grodzka. 49, 
pierw sze piętro.

4147k

KU P IĘ
wannę żeliwną jo 
wą łub m to nży 
waną. ZgłosLenia 
pod Nr. tel. 208-45 

25624 PA R C ELĘ

K U PU JE  
GOTÓWK )WC

ubrania, bieliznę 
pościelową, futra, 
koce, aparaty fo_ 
to&raficzne, gra
molony, rowery i 
inne wartościo
we Tzeczy. Do
brze płacę. Św. 
Krzyża 7. Sklep 
Kupna , Sprzedr 
ży. > 25323

KU PU JĘ
UŻYW ANĄ

gard-robę męsKą 
damską — Sklep, 
Pieraókiego 4.

25305

KU ł-U JĘ
OBRAZY

znanych arty
stów polskich: — 
W a v rzecki, Krai
ków, Wiślna 9.

249U1

OBRAZY
Matejki, Mioha- 
tows’ lego, Gie
rymskich, Bj-and. 
ta, Wierusz-Ko. 
„alskiego, Kossa
ków i ra„,oh ku
pię. Wierze jsk, 
Stradom 27. m- 9 

23355

KU P IĘ
masz , mę do piau 
nia i garnitur na 
ŚTedniego męż- 
czyzat:, Zgłoszę 
nia: Goniec Kra
kowski,, Kraków 
„Nr. 15460

M EBLE
nawet peumirzozo 
ne, dwóch pokoj 
kupię okazyjnie. 
Gńodzką, 9/8, 13— 
15. 25605

DOM
jednorodzinny z 
morgowym Ogro
dem pod arako- 
wem 25.0U0. —
PARCELE  budo
wlane Kraków — 
15MOO, 13.C0J. — 
ZIEM IE jOine o- 
kazyjnie srrzida 
„Lokata** Łubzow 
sku 4. 25521

W ILLA —  
ZAKOPANE

15 pokojowa, lu
ksusowy komfort 
bardzo duży o- 
gród URZĄDZĘ. 
NIE. Pięknie po
łożona, 10 minut 
od Krupówek. Oe 
na 125.000 zło
tych, sprzeda Biu 
ro Arrta, Kraków 
Florjańska 40.

25490

UOU j. j-i j
falcie, 50.000 -  ■ 
sprzeda: RI-UKO
POŚREDNICTWA
Cisków, Grodzka 
49, pierwsze pię
tro. 4149k

DOM
murowany, kryty*
dachówką, 8 uoi- 
kacji, ogrodu — 
1100 sążni 90.000
sprzeda: BIU r»0
POŚREDNI C"W*t
Kraków, Grodzka 
49 pierwsze pię- 
■tro. 4150k

D O n ćK
muirowiany dwa 
pokoje kuchnia ■- 
niewykończony 
ogródek 27.000, 
sprzeda: BI U GL
POŚREDNICTWA 
Kraków, Grodzka 
49, pierwsze pię
tro. 4151k

SPRZEDAM
domek jednO' r 
('ziniij z ogród
kiem. — tradmik 
Czerwony. Zgło
szenia: Goniec
Krakowsad, wra
ków „Nr. 25230*

DOM
jediaOrouzmny, 
solidny,_ na v»y- 
konozenlu, piękne 
położf nie, 30.000. 
Parceia 150 sąż- 
ii,io „ a parcel* 147 
sążniowa. Mnrg 
roli paroelowf i, 
ładne położenie, 
natychmiast do 
sprzedania. Wia
domość: Tymeir.
ski, 1’ rokocim. — 
Morawiańskiego 
15, 25581

k a m i e n i c a
piętrowa, 16 ubi
kacji, sklej — 
130.000, spr-Bca: 
BIURO POŚRED
NICTW A Kra
ków Grodzka 49. 
pierwsze piętro.

4132k

DOMEK
murowany, kryte 
dachówką, ogró. 
dek, 18 000. spiże 
da BIURU PO
ŚREDNICTWA, 

Kraków, Grodzka 
49, pierwsze pię 
tro. 41331*

GOSPODAR
STWO

16 morgowe hu 
dyriKi, miesiZK-aine 
gospodarcze, in- 
wentarz żywy, 
martwy komplet
ny z„si“wy M Y
ŚLENICE. zamie, 
nię zs dom w 
Krakowie, Wie-. 
Uczoe, Skawinie 
lub SPRZEDAM.

loszenia: Biu
ro Arzta Kr< ków 
tiorjańska 40.

25491

DOM
narożnik maroua 
ny 8 ubikacji, 
SKLEP, 20 minut 
od tramwaju RA  
KOWICE potrze
ba 37.000 złotych 
sprzeda Biuro 
Jurzta, Kraków, 
Floijańska 40

25492

PARCELE
budowlane dwie 
sprzedam przy 
Listopada. S"yb 
k,a d"Cyzja.. tona, 
jeWSklego 59, Fry 
ling, parter.

253P6

DOMEK
5 ubikacji muro
wany, kryty da
chówką 40.000 —. 
Wola Justowska 
sprzbda: BIURO
POŚREDNICTWA 
Kraków, Grodzka 
49, Pierwsze pię. 
tro. 4148k

PA R C ELE
od 15.000 w iwyż, 
każdej wielKośol,. 
sprzeda: BIURO
POŚRFONICTWA
Kraików, Grodzka 
49, pierwsjfa pię
tro. 4134k

DOM
mrrowiany, 5 abi 
kacji, ogród, Wo
la Justowska —- 
40.000 —• sprś edir 
BIURO POŚRED
NICTWA, Kra
ków, GrciziKa 49, 
pierwszi piętro 

4135k

DOM
m-roi _anj, krytj 
dachówką, 8 ubi
kacji. 1100 sążni, 
9 1.000 — feprzędd 
BIURO POŚRED
NICTWA, Kru
ków, Grodzka 49, 
pierwsze piętro.^

DOM
nowy, niewykoń
czony, 10 ubika
cji, 5000C sprze
da BIURO PO
ŚREDNICTWA, 

Kraków, Grodzka 
49 pierwsze pię
tro. 4137k

W ILCaUR
dc sprzedania. — 
Bracka 13, m. 9, 
3—5. 41441-

S PR LED A JEM Y
t . n.io ubrania,
płaseicze, koetju- 
my, suknie, por
celany, kryształy, 
dywany, kilimy, 
procjiowce, meble 
Koiais przyjmuje 
wszystko W Y
PŁA C A  ZALICL. 

KI
Adolf Hitler-Platz 
12, tel. 143-13.

O KAZYJN IE
sprzedajemy — 
wsiżeiką GARDE- 
ROEIL. Futra Li. 
sy. Maszyny Siin- 
geira, maśzjny pi 
snirakie. Foteapa- 
raty. Poitefeny. 
Dywany perskie. 
Kilimy. Kapy, po 
ściel, przedmioty 
srebrne', antyki.

„CE IROKC- 
MIS“, Grodzka 9.

25677

K JS TJU M
damski brązowy, 
żakiet arem >wy, 
wełniany, — buty 
cholewy 41, oka- 
zyjn’e spi'zedam- 
Dietla 45/1.

25700

FUTRO
perskie, peleryn
ką, LISA srebr
nego sprzeda; — 
CINTROKOMIS, 

Grodzka 9. ,
26687

OYW AN
wmyirneńeki 3X4
u cazy .inio sprze
dam Św, Jana 24 
m i .  24699

L lS A
niiiebl-pfc,ego, no. 
wego, sprziedam. 
Wiadomość: Go
niec Kmakoi-zskii, 
Kraków, — „Nr. 
25704*,

SALON
piękny, dywan 
perski, . obrady 
dobryon m.ala-zy, 
sprzedam. Grott
gera 30/3, oglą
dać od 2 -7.

25663

FUTRD
damskie raowe 

agneurases brązo. 
we, taudio sprze
dam. Wolniiaa 
14/J| od 19.30.

25656

FILATELISTOM
palecamy AU, aui- 
Klaser Polski lub 
Gubern ąitoi stwa. 

I  ruepeatj be/.pla 
tnie. Pólsikii Dom 
Fiilatelistyezny -i 
Warsp&wia, iSmaa.. 
sizałkowska 116.

4152k

F IE *K a
oatorumiieaięiezme- 
go łaonegt s[>rze 
dam Szlak 9/II. 
m. 5, godzina 18 
do 20.

KORKI
elastyczne, .zpon 
ty! Przedstawi
cielstwo Zakła
dów Przemysło
wych „Konar** w 
marozynde, Kra
ków, pierackiego 
23, guńz. 10—19.

4139k

POŁOWA
jasnej sypialni i  
żelazne 1 iżko z 
eiiałaą do sprzo- 
dannia: — Babiną 
Meiselsa 24, m 
20 od 1 4.

25565

M ŁYN1K IE
maszyny —  ora® 
wszelkie pnzybóry 
GAZA szwajc-air- 
akia, PASY tran*-. 
mirayjno gurty,
kubełki: . Zakład 
budowy ml ra iw, 
.Kiaków, Mazo
wiecka 30, telef. 
102-44. 25328

W6ZEK
sportowy dla bli. 
żniąt sptzejam. 
Wiadomość: Par
kową 3, Podgórze 

25582

POMPA
studzienna, — 
zbiornik 6.301 11. 
trtw, armaturą 
wodociągowa, sil. 
mik prądu stałe
go 3 konie, 1660 
obrokó w, 220 V , 
do nabycia: inż 
Stiksa, Kraków, 
ul. /.snyką 3.

25597

PIAN 'N O
„KOCK 

KOłSELT**
krzyżowe, stan 
pierwszorzędny 

sprzeda Świątek 
Sterówuślna 12.

20604

nJASZYNtłl ’
do mięsa nr. 82, 
nożu ,ute, sita — 
również wysyła 
pocztą Myszków, 
ski Dietla 46.

24239

MASZYNĘ
szewską cylin-
drówkę sprzedam 
Kraków, Esturr 
3/5. 24064

MASZYNĘ
szewską słupko
wą uo cholew — 
sprzedam Kro
woderska 62/6.

24632

SMOKING
na jedwabiu, na 
wysokiego, stan 
piel wszorządny 

okazyjnie sprze
dała Siemiradz- 
leiegu 17, m. 1, 
między 12 u 14.

25634

SPRZEDAM
kilim, mowo ub-ą 
nie jasne na słu
sznego parna, — 
przedmiot arCy. 
styczny (taca), — 
dwie poszewai, 
piłkę nożną, ąpa. 
rat fotograficz
ny „Vo:igtlander*' 
marmuiow ą am
plą sypmlniaaą, 
walizkę skóizoną 
id godz. 4—5, — 
Kremerowsha 12, 
I I  p. la. 5.

25bo9

LETNI E 
KOSTJUMY

sportowy srebrno 
gn, ,l„tu ./y, b *ązo 
wy 3/4 -przedad' 
Beliny Prażmow. 
skiego 15/4.

25616

SPRZEDAM
okazyjnie prze
piękną buczacką 
makatkę oraz po 
duszkę, ki lin ] o- 
sowskd 2X3, 2 dy 
Wall; sten,- zwy
kły i pjrsltt Kra. 
koi, ska 86 —
(sklep). 25586

SPRZEDAM
■stare kuchenne 1 
poikojowe mehls 
w cenie 
opirow..'r<) 
szafa, kredens ku 
óhentty różne pół 
stefaL łóżko me
blowe. stół. kr w 
sła. Kraikowsiku 
36 (sklep).

25587

MATERjĘ
elegooiCką ozrana 
na suknię dam 
ską „przeć an, — 
Zgłoszenia: Sie.
luinadzklego 17 
m. 1, goni . 10—12 
Tfamże smoking 
prima. 25599

ś* IZEDAM
dwa łóżka blasz.ą 
ne, krzesła, stół, 
kanapkę, cztery 
foteliki, _ arnisze 
Siemiiradżkiego 7/ 
2, popołudniu.

2562*

f o r t e p i a  1
całkienr. krótki,
mało używany,_
koncertowy sprze 
dam: Diuga 18/7 

2555-;

A R T Y K U Ł Y
ELEKTRO 

TECHNICZNE
i olektroiinstała. 
ćyjn„ imlęioa ,— 
, ,Ż A 'i', Stawków 
s'na 11, ponwórze 

26707

SZAFĘ
i kiedens — 150 
zł., sprzedam. — 
Goniec Krakow
ski, Kraików, „Nr 
Ś5532".

SPRZEDAM
lub wydzierżawię 
zakład fryzjerski. 
Goniec Kraków • 
»kii, Kraików, „Nr 
25564“ .

FO RTEPIAN Y
okaayjr e Beoh.
stein, Ehi-bsi — 
Skład Fortepia
nów — Heilenw 
SMOLARSKIEJ, 
Kraków, SŁAW 
KOW SKA 4.

41411;

POWIELACZ- 
REN O -YP

drukuje taitwo r. 
kólniki, tormula. 
rzt. itp. iadaneie 
prospektów. Wł. 
Sadowski, War
szawa, Al. Jero- 
zo.itmskil* 37.

4003k

W SZELKĄ
biżuterję, zegar 
ki, -  SREbKNE
przedmioty, po-*
celanę, KrySztaik,
lornetki, wklizkj 
skórzane, nesses0 
ry — inajkorzyst- 
ijiej sp.zen 'są _ 
przez „CEN HO- 
KOMIS'- Grodz 
ka 9. 4O08k

KREISSAGI 
* 1ZEWA 
do META -U

sprzedam. Oferty 
„Kra* ssagi'* — 
„Par“  Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 
4J. 4G74k

LA M PY
KARBIDOW E

mosiężne, eioyzo. 
ryki pnzyawy — 
„SoI"ug«"“ , żaró- 
wedzkii. —• Biuro 
li nim io w,. Kazi
mierz Bi™ęaiński, 
Kraików, Szlak 23 

' 4073K

TRÓJKOŁOW CE
imusporiowe z 
przycaepką "OW“, 
używane na skła
dzie. Kupne uży
wanych. Krinch-r 
Kraków, Florjań 
ska 9. 4093k

ŚAKSDFONY
nowe stale ,n,a 
składzie. — Kri- 
o-eher, Kraków 
Flor„*ań»kiu 9.

4094k

M ŁYNARZEI
"  aszy- ł arty: 
knłów dostarcza: 
Andrzej I  'lęoso- 
wicz ^ornów — 
Chyrzowska 20.

D9304

B R YLA N TY
sprzedaż, i rno. 
zlecenia solidnie: 
zegarmistrz-juM. 
lec Chwilkowski, 
Florjańsks S.

24808

TriENCZE
aumskie, ubrań.a, 
suknie, źrebce, li
sy żółte, peleryn, 
kr 7, niebieskiego 
lisa spiżem ta
nio — Ko ais 
GRODZKA 42.

24945

PO M PY
wiertniiikowe, 

trzechstepriowe, 
podnoszeń e 30 m. 
wydajność 0.3 me 
lfów sześcien
nych na minutę 
„o spr«„drnia — 
1/iadoniośó- Fa
bryka Maszyn 
„M O L liw h - Kra 
ków, ul. św. Wa
wrzyńca 26

?4949

JESZCZE
szybciej sprże- 
dasu ibrania, li
sy, tren-™. ko
stiumy karakuły 

żuterję , przez 
Komir — 

GRODŁKA 42 
Wpl-camy zaiioz. 
ki. 24965

SYPIstLN IB
Jadalnie poleca 
Magozyi Mebli, 
Kopem:ik! 8.

25324

iP R ? ' DAR
szafy kredens, u. 
mywailkę. Wdado- 
m iść: ul. Józefa 
Nr. 1, m. 9

25358

Ma g i e l
**.o .sprzedaniu. — 
Mazo i»Cka 14, 
Kwinta. 25478

REMINGTON
biurowy «iehc pi 
„„ący sprzedam, 
d taro wiślna 28'24 

25540

K A W A L E f
lat 35, od nirda 
„nr w  Kiakowie, 
przystojny inte 
ligentny ■ aobryie 
się prezentnjąąr,
niawiąze zńajo. 
mość z panią 
18—25 lat, inteli
gentną, mi; ą i  
zgrabną, o łago
dnym c l arak la
rze — oe' matry. 
monjaluy Zglo- 
zen a o ile moz- 

aośeii z **otogra- 
fją, której zwrot 
' dyss-^cja za
pewnione, prhpzę 
kieiruwnó: Goniec 
KraiL., Kraków, 
„N , !5572i*‘ ,

MŁODA
onteligentea,. przy 
stojm wdów, z
maleL dzieokśeul. 
posiadająca mie- 
srikia .i, skroiunie 
umeblowane, — 
pozna w cielu
B a w y t  unjialuyiu 
roemŁeśln'*1 :e mło
dego, inteligent 
uBgo przystojne, 
go, jiraoująeegi). 
Oferty proszę kie 
rować: uouirec
Krak., Kraków. 
,Nr. 25556

M ł o d a ,
przy„i„ojna, Wy
kształcona . p oz na 
starszego, wyso- 
kiiegu Pana ha 
stanowisku, o do
bry n charakterze 
Cel matrymonial
ny. Zgłoszeni*: 
Gondiee Kraików, 
ska, Kraków. „N r 
25560“ .

KU LTU RA LN E
GO

Pana ne stenowi 
sku dc 1 it 45. ka 
walera lul , wdow 
ca, bez nałogów, 
pozna urzędnicz
ka i a posadzie — 
Przystojna, wysó. • 
aa .szatynką, K2-
1 .tnia. Cel: mar 
trymonjialny. Se. 
"arowan i i ano
nimy wyklncwins 

lyszehia: : Gn- 
nieo FaiaJaówękt, 
Krąików, — „Nr. 
infiOfl* .

NIEZALEŻNY
ozna kulturalną 
■.a,ndią do ia. 27. 

Łagodny , ohairaik- 
ter, wysoka inte. 
iigęncjja, nlepr-e 
olętra -nn di wy. 
magane. Cel mn- 
♦ryT-jOnjalny. Go. 
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr< 
253i ć“ .

Wydawnictwo .Goniec Krakowski^ Kraków, Wielopole L  — Telefon 206-11,


